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رئیس سازمان برنامه و بودجه: 

توسعه جزایر سه‌گانه 
اولویت دولت است

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح :

عقب ماندگی‌ها
 را جبران می‌کنیم

 تاکید بر مدیریت مصرف 
در وضعیت کم آبی بندرعباس 

2

تیترهای امروز

4

بیماران هرمزگان
 به دنبال عدالت درمانی

دعوت ورزشکار هرمزگانی 
به اردوی تیم ملی قایقرانی پاراکانو

کلاف سردرگم 
قاچاق سوخت درهرمزگان

در نشست سفیر چین با فعالان اقتصادی هرمزگان مطرح شددر نشست سفیر چین با فعالان اقتصادی هرمزگان مطرح شد

افزایش مراودات اقتصادی چین و هرمزگان افزایش مراودات اقتصادی چین و هرمزگان 
صفا: سال گذشته واردات مان از چین 9 میلیارد دلار و صادرات مان 6/3 میلیارد دلار بود

همین صفحه را بخوانیدهمین صفحه را بخوانید

    بشاگردبشاگرد ؛ سرزمین فرصت های پنهان  ؛ سرزمین فرصت های پنهان 
صفحه صفحه 33  را بخوانید  را بخوانید

1- نام دستگاه مناقصه گزار: شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس )سهامی خاص(
2- نشانی دستگاه مناقصه گزار:  بندرعباس کیلومتر 40 جاده میناب - جنب شهر قلعه قاضی

3-موضوع: تأمین سرویس های ایاب و ذهاب کارکنان
4- محل خرید اسناد مناقصه: اداره تدارکات شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس 

5- مهلت خرید اسناد مناقصه: از تاریخ انتشار نوبت دوم آگهی تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 1403/10/04 به مدت 
10 روز کاری  6- مکان تحویل پیشنهاد: دفتر حراست و امور محرمانه شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس 

7- مهلت تحویل پیشنهادها : تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 1403/10/18
8- زمان و تاریخ و مکان بازگشایی پاکات رأس ساعت 10:000 روز چهارشنبه مورخ 1403/10/19 در سالن جلسات شرکت مدیریت تولید برق 

خلیج فارس
9- به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر در آگهی واصل میشود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

 10- نوع تضمین شرکت در مناقصه: ضمانت نامه بانکی یا واريز وجه نقد در وجه شرکت مدیریت تولید برق 
خلیج فارس   11- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: )نه میلیارد و پانصد میلیون تومان(  12- قیمت اسناد مناقصه و شماره حساب: مبلغ 10،000.000 
ريال ) ده میلیون ريال( واریز به حساب شبا IR  250130100000000298423777 نزد بانک رفاه کارگران شعبه مرکزی بندرعباس بنام شرکت 

مدیریت تولید برق خلیج فارس )شناسه ملی شرکت : 10800000488 و شماره ثبت : 7103 ( 
13- متقاضیان می توانند با ارائه معرفی نامه، نماینده خود را جهت دریافت اسناد مناقصه به همراه فیش واریزی به مبلغ 10،000.000 ريال ) ده میلیون 

ريال( به حساب جاری اعلام شده در آگهی و مراجعه به آدرس شرکت اقدام نمایند. 
 14- پیشنهاد دهنده مکلف است معادل مبلغ تضمین شرکت در مناقصه، تضمین های معتبر تهیه و همراه پیشنهاد نرخ به شرکت تسلیم نماید، به 

پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.
 15- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است .16- آگهی در سایت  www.otpgc.co قابل مشاهده میباشد.

 17- این شرکت در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
18- مرتبط بودن موضوع فعالیت شرکت با موضوع مناقصه از سوی شرکت کنندگان الزامی می باشد.

19- مدت قرارداد 12 ماه و از تاریخ 1404/01/01 لغايت 1404/12/29 می باشد.
20-  هزینه درج آگهی بعهده برنده مناقصه می باشد.

شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس )سهامی خاص(شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس )سهامی خاص(

نوبت اولآگهی مناقصه شماره آگهی مناقصه شماره 11//14041404  )يك مرحله ای (  )يك مرحله ای (

گروه خبر // مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان هرمزگان از تکمیل و بهره برداری ۵ کیلومتر از 
قطعه دوم محور ۱۴ روستا تا پایان سال جاری خبر داد. 
    به گزارش خبرنگار دریا ، عباس شرفی مدیر این 
اداره کل در بازدید از محور ۱۴ روستا گفت: تکمیل 
راه ارتباطی پاهتک_ وائن _ درگوئن _ اسفند_دهیج_ 
کرت زنی موسوم به محور ۱۴ روستا که با عنوان محور 
میناب_بشاگرد نیز شناخته می شود مسیر ارتباطی حوزه 
شمال و شرق شهرستان بشاگرد به شهرستان میناب و 
مرکز استان را بیش از ۶۰ کیلومتر کاهش می دهد، علاوه 

بر این این محور بخشی از مسیر پسکرانه منطقه مکران و تاثیر 
بسزایی در محرومیت زدایی از منطقه خواهد شد.عباس شرفی 
به جزئیات عملیات اجرایی محور ۱۴ روستا اشاره و اظهار کرد: 

این محور به طول ۴۷ کیلومتر می باشد که عملیات احداث آن 
در چهار قطعه طراحی و برنامه ریزی شده است که قطعه اول 
آن به طول حدود ۱۱ کیلومتر تکمیل و در حال بهره برداری و 
قطعه دوم آن به طول ۷ کیلومتر در مرحله زیرسازی برای اجرای 

 آسفالت می باشد که تا پایان سال جاری ۵ کیلومتر از آن به 
 بهره برداری خواهد رسید.مدیر کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان هرمزگان درخصوص احداث قطعات سوم و 
 چهارم محور ۱۴ روستا تصریح کرد: قطعه سوم این محور به طول 
۱۵ کیلومتر و در مرحله عملیات تکمیلی خاکبرداری در 
محدوده گردنه صعب العبور موسوم به گردنه گروپ است و 
 قطعه چهارم آن به طول ۱۵ کیلومتر حدفاصل روستای دهیج تا 
کرت زنی توسط قرارگاه محرومیت زدایی نیروی زمینی 
 ارتش جمهوری اسامی در مرحله اجرای خاکبرداری 
می باشد.وی در پایان اضافه کرد: با تکمیل این محور ۱۴ روستای 
طول مسیر با ۶۰۳ خانوار ساکن و ۲۱۱۹ نفر جمعیت از راه 
آسفالت مناسب برای تردد ایمن و تسهیل دسترسی به مراکز 

آموزشی، درمانی و اقتصادی برخوردار خواهند شد.

تا پایان سال جاری، ۵ کیلومتر از محور ۱۴ روستا به بهره برداری می رسد 
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خبر اختصاصی // نشست سفیرجمهوری خلق چین با فعالان اقتصادی هرمزگان در اتاق 
بازرگانی هرمزگان برگزار شد.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان‌ باقدردانی از حضور سفیر جمهوری 
خلق چین و هیئت همراه به بندرعباس و اتاق بازرگانی ،گفت:جا دارد از سرکنسول سفارت چین در 
بندرعباس بدلیل تعامل و همکاری خوبی که با فعالان اقتصادی استان دارند نیز تشکر کنم.محمدرضا 
صفا افزود: میزان واردات ما از کشور چین از طریق بندر شهید رجایی بندرعباس در سال گذشته 
معادل 9 میلیارد دلار و صادرات ما از این بندر به کشور چین معادل 6/3 میلیارد دلار بوده است 
که بیشترین آن مربوط به صادرات سنگ آهن، فولاد، قیر و آبزیان بوده است. صفا خطاب به سفیر 
چین گفت: جناب آقای سفیر از اینکه دولت و کشور شما در موقع تحریم‌ها همراه کشور جمهوری 

اسلامی ایران و فعالان اقتصادی بوده است، سپاسگزاریم و امیدواریم مسائل و موانعی که توسط فعالان 
اقتصادی مطرح می‌گردد ،با همت شما برطرف گردد .صفا امکان صدور ویزا توسط سرکنسول چین در 
بندرعباس به فعالان اقتصادی و گردشگران،اعزام هیئت سرمایه گذاری به استان هرمزگان برای آشنایی 
با ظرفیت‌های طبیعی و اقتصادی استان هرمزگان و برگزاری تورهای گردشگری به استان هرمزگان 
را از جمله خواسته های فعالان اقتصادی هرمزگان خواند. سفیرخلق چین نیز با ابراز خرسندی از 
برگزاری این جلسه ، بر توسعه مبادلات اقتصادی بین چین و هرمزگان و بندرعباس تاکید کرد و افزود: 
به همن دلیل نیز سرکنسولگری مان را در بندرعباس راه اندازی کرده ایم.وی با اشاره به قرارداد ۲۵ساله 
اقتصادی چین و ایران گفت: همچنین در ماه اکتبر نیز روسای جمهور ایران و چین با یکدیگر دیدار و 

گفتگو داشته اند که در توسعه روابط دوکشور بسیار اثرگذار است.

گروه خبر // مدیر کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای استان هرمزگان گفت: راه 
به طول  پشتکوه گافر شهرستان بشاگرد 
پسکرانه  کریدور  از  بخشی  کیلومتر   ۱۲۸
پیشرفت  از  و  توسعه  مکران در مسیر 

فیزیکی مناسبی برخوردار است. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، عباس شرفی 
مدیر این اداره کل گفت: مسیر دوراهی 
پاهتک ملکن درنگ مدو آخران تا انتهای 
حوزه استحفاظی استان هرمزگان موسوم به 
راه پشتکوه گافر در شهرستان بشاگرد که با 
 عنوان راه سردشت بنت نیکشهر نیز شناخته 
می شود، بخشی از مسیر ارتباطی پسکرانه 
منطقه مکران و با اتصال آن به شهرستان 
میناب از کریدورهای پدافندی در شرق 

استان هرمزگان محسوب می شود.وی افزود: 
تکمیل این راه ارتباطی تاثیر بسزایی در 
محرومیت زدایی از منطقه بشاگرد و جنوب 
 سیستان و بلوچستان خواهد داشت، به 
گونه ای که با احداث آن ۳۰ روستای بخش 
گافر و پارامون شهرستان بشاگرد با ۱۲۹۵ 
خانوار ساکن و ۴۹۵۱ نفر جمعیت از راه 
ارتباطی مناسب و آسفالته برخوردار خواهند 
شد.عباس شرفی با اشاره به جزئیات عملیات 
اجرایی این مسیر اظهار کرد: راه پشتکوه گافر 
به طول ۱۲۸ کیلومتر می باشد که ۵۰ کیلومتر 
از آن در قالب قطعات اول، دوم و بخشی از 
قطعه سوم آسفالت شده است و عملیات 
اجرایی باقیمانده قطعه سوم به طول حدود ۴۳ 
کیلومتر در حال کار و قطعه چهارم به طول ۳۵ 

کیلومتر توسط نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسامی ایران در مرحله اجرای زیرسازی 
 است.مدیر کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان هرمزگان اضافه کرد: باتوجه به 
بازدید انجام شده و پیشرفت مناسب عملیات در 
حال اجرا ، طبق برنامه ریزی انجام شده حداقل 
۱۵ کیلومتر دیگر از این مسیر آسفالت و به بهره 

برداری خواهد رسید.

ادامه از تیتر یک//
 وی گفت: ایران ، هرمزگان و بندرعباس 
برای مان مهم است و شریک اقتصادی هستیم 
و مردم و تجار چین نیز علاقمند به سفر به 
این استان و بندرعباس هستند.سفیر چین 
گفت: توسعه اقتصادی چین برای همه کشورها 
به‌ویژه ایران منفعت دارد.سفیر چین در ایران با 
اشاره به اهمیت توسعه اقتصادی کشورش برای 
کشورهای مختلف، گفت: این توسعه به‌ویژه برای 
ایران منفعت‌های زیادی به همراه دارد. چین در 
سال‌های اخیر گام‌های بلندی در زمینه رشد 
اقتصادی برداشته است.زونگ ‌پی وو سفیر چین 
در ایران با بیان این که اولین بار است به جنوب 
ایران و استان هرمزگان سفر می‌کند، اظهار کرد: 
مشتاق بودم این منطقه را ببینم و ظرفیت‌های 
آن را بشناسم.به گفته وی، از سال ۱۹۷۱ که 
روابط دیپلماتیک ایران و چین بنا نهاده شده 
و با سفر ۲۰۱۶ رئیس جمهور چین روابطی 
 جامع برقرار کردند و ما با ایران قرارداد همکاری 
 ۲۵ ساله امضا کرده‌ایم و در ماه اکتبر امسال 
رئیس جمهور چین با آقای پزشکیان دیدار 
داشتند و توسعه روابط هر چه بیشتر تاکید 
شد.سفیر چین در تهران با اشاره به سخنان اخیر 
رئیس جمهور کشورش مبنی بر شریک و دوست 
نزدیک بودن ایران و چین، بیان داشت: سران دو 
کشور موافق توسعه روابط هستند و این برای 
توسعه روابط میان دو کشور بسیار با اهمیت 
است و ایجاد سرکنسولی در بندرعباس نیز 

نشانه توجه ما به بندرعباس است.وی ادامه داد: 
سرکنسولگری ما در بندرعباس با حمایت شما 
توانسته کارهای خوبی انجام دهد و آقای شووی 
مرتبا پیگیر توسعه روابط و ارتقای روابط است و 
 با تجربه دیپلماتیک بالا مسئولیت سرکنسولی را 
عهده دار است و تقویت تعاملات دو کشور 
را کمک می‌کند.سفیر چین با اشاره به تسلط 
سرکنسول چین در بندرعباس به زبان فارسی، 
گفت: سفارت ما به توسعه جنوب ایران و 
بندرعباس بسیار اهمیت می‌دهد و من در این شهر 
مردمی دوست و شهری با خیابان‌هایی پاک دیدم 
و این مراسم تحت تاثیر گذاشته و در این مدت 
فرصت همکاری زیادی برای ایران و چین در 
 استان هرمزگان در زمینه‌های توسعه اقتصادی و 
مدرن سازی وجود دارد.سفیر چین با اشاره 
به تلاش فعالان اقتصادی ایران برای غلبه بر 

مشکلات سیاسی در مسیر اقتصاد، تاکید کرد: در 
سال‌های گذشته توسعه اقتصادی چین گام‌های 
بزرگی برداشته شده و رتبه اقتصادی چین در 
دنیا دوم است و چین بزرگ‌ترین تولیدکننده کالا 
در جهان است و رئیس جمهور چین تاکید دارد 
که توسعه چین برای همه کشورها منفعت دارد 
و امیدواریم از سبک مدرن سازی چینی برای 
همه کشورها از جمله ایران منفعت داشته باشیم.
وی همچنین از هرمزگان به عنوان استانی با منابع 
فراوان نام برد و گفت: ظرفیت‌های گردشگری 
خوبی نیز دارید و مردم چین می‌توانند به این 
استان سفر کنند و ما دنبال فراهم سازی زمینه 
لازم بر آن هستیم تا در تلاشی مشترک، زمینه را 
فراهم کنیم.گفتنی است ،فعالان اقتصادی هرمزگان 
در این نشست به بیان مسائل و مشکلات خود 

در جریان تجارت با چین پرداختند.

راه پشتکوه گافر بشاگرد در مسیر توسعه 

در نشست سفیر چین با فعالان اقتصادی هرمزگان مطرح شد

افزایش مراودات اقتصادی چین و هرمزگان 

ری
اص

ر ن
ناد

س: 
عک



 2
چهارشنبه 21 آذر 1403

9 جمادی الثانی 1446

سال بیست و سوم شماره 4609

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح :
عقب ماندگی‌ها را جبران می‌کنیم

   گروه سیاسی// وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با 
تاکید بر آمادگی برای همکاری با شرکت‌های دانش بنیان برای 
توسعه صنعت هوایی کشور گفت: ایجاد پردیس‌های دانشگاهی 
و دانش بنیان در کنار صنایع هوایی می‌تواند نقش بسزایی در 
گسترش این صنعت ایفا کند. امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده در 
مراسم افتتاح دوازدهمین نمایشگاه بین‌المللی هوایی و فضایی 
ایران در کیش با بیان اینکه عقب ماندگی‌های صنعت هوایی 
کشور را به زودی جبران خواهیم کرد، افزود: نقش صنعت 
هوایی در افزایش قدرت ملی انکارناپذیر است و باید تمامی 
توان خود را برای تقویت و توسعه این صنعت به کار گیریم.

وی به نقش کلیدی قدرت هوایی در توسعه قدرت ژئوپلیتیکی 
کشورها پرداخت و بر ضرورت توجه به جنبه‌های مختلف این 
حوزه تاکید کرد و ادامه داد: کشورها برای رقابت ژئوپلیتیکی 
و توسعه قدرت خود به مولفه‌های مختلفی از جمله قدرت ملی 
نیاز دارند، و یکی از مهم‌ترین این مولفه‌ها قدرت هوایی است.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح اضافه کرد: فناوری‌های 
پروازی به‌ عنوان پیچیده‌ترین فناوری‌های موجود شناخته 
می‌شوند و هر کشوری که به دنبال بهره‌مندی از این قدرت 
است، باید در این زمینه توسعه فراگیری داشته باشد.وی با انتقاد 
از اینکه به توسعه زیرساخت‌ها و خدمات هوایی کشور توجه 
شایسته‌ای نشده است، بیان کرد: ایران ظرفیت بی نظیری در 
توسعه خطوط هوایی و تقویت موقعیت ترانزیتی هوایی دارد 
اما متاسفانه توجه شایسته‌ای به حوزه نشده است.امیر نصیرزاده 
تربیت نیروی متخصص را یکی از ضرورت‌های تقویت صنعت 
هوایی دانست و گفت: اتفاقات خوبی در این راستا رخ داده 
که در آینده صنعت هوایی کشور بسیار تاثیرگذار خواهد بود.

وی همچنین بر اهمیت دوازدهمین نمایشگاه بین‌المللی هوایی 
و فضایی ایران تاکید کرد و خواستار استفاده حداکثری از این 
نمایشگاه برای شناسایی ظرفیت‌های رقبا شد.به گزارش ایرنا،‌ 
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در ادامه تامین سوخت 
هواپیماها در توسعه صنعت هوایی بسیار مهم توصیف و اظهار 

کرد: تولید سوخت از متغیرهای اصلی قدرت هوایی است.

نمایشگاه بزرگ بین‌المللی
 صنعت هوایی و هوانوردی ایران در کیش 

  گروه سیاسی // دوازدهمین دوره نمایشگاه بین‌المللی 
صنعت هوایی و هوانوردی ایران با مشارکت وزارتخانه‌ها 
و سازمان‌های مختلف از جمله وزارت دفاع، وزارت امور 
خارجه، وزارت راه و شهرسازی، معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری، سازمان صنایع هوایی، سازمان هواپیمایی 
کشوری و سازمان تعاملات علم و فناوری، بیستم آذرماه در 
مرکز نمایشگاه‌های بین‌المللی کیش افتتاح شد. این نمایشگاه 
با محوریت موضوعاتی نظیر تولیدات داخلی در زمینه ساخت 
هواپیما، بالگرد، موتور هواپیما، پهپاد، صنایع هوا و فضا و 
محصولات دانش‌بنیان، در فضایی به مساحت هشت هزار 
متر مربع برگزار می‌شود.در این رویداد، ۱۷۰ شرکت داخلی 
و خارجی به همراه نمایندگانی از کشورهای روسیه، چین، 
مالزی و پاکستان حضور دارند.یکی از بخش‌های جذاب 
این نمایشگاه، نمایش هوایی جنگنده‌ها و عملیات هوایی 
متنوع است؛ جنگنده‌هایی نظیر F-14 تام‌کت، F -4 فانتوم، 
میگ ۲۹، جت آموزشی YAK - 30، جنگنده صاعقه، جت 
آموزشی یاسین و هواپیمای ترابری هوایی سیمرغ به همراه 
انواع بالگردها و هواپیماهای سبک و فوق سبک در این 
نمایشگاه به نمایش در آمدند.به گزارش ایرنا ؛ همچنین عملیات 
آکروباتیک هوایی، پرش چتربازها و پرواز در ارتفاع پایین 
نیز در محوطه جنبی فرودگاه بین‌المللی کیش اجرا می‌شود.

علاقه‌مندان می‌توانند از ۲۰ تا ۲۳ آذرماه در بازه زمانی ساعت 
۱۷:۰۰ تا ۲۲:۰۰ از این نمایشگاه بازدید کنند.برنامه نمایش 

هوایی نیز هر روز از ۱۴:۰۰ تا ۱۶:۳۰ اجرا خواهد شد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه: 
توسعه جزایر سه‌گانه اولویت دولت است

   گروه سیاسی // معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشور که به همراه فرمانده نیروی دریایی سپاه 
از جزیره بوموسی بازدید کرد، گفت: توسعه جزایر سه گانه 
اولویت دولت چهاردهم است.به گزارش  مهر، سید حمید پور 
محمدی رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور پس از استقبال 
در فرودگاه و ادای احترام به مقام شامخ شهدای گمنام جزیره 
بوموسی، در بازدید از جزیره بوموسی، توسعه جزایر را از 
اولویت‌های مهم دولت در راستای سیاست اقتصادی دریا محور 
دانست و اظهار کرد: در این راستا با همکاری و همدلی نیروی 
دریایی سپاه و استانداری هرمزگان بتوانیم برنامه‌ریزی خوبی 
برای توسعه جزایر به خصوص بوموسی، تنب بزرگ و کوچک 
داشته باشیم.در این سفر دریادار پاسدار تنگسیری فرمانده 
نیروی دریایی سپاه، ضمن تشریح وضعیت منطقه، خلیج فارس 
و موقعیت حساس جزایر سه‌گانه و با اهمیت دانستن آنها برای 
جمهوری اسلامی ایران، اقدامات خوب نیروی دریایی سپاه در 
خصوص مسکونی سازی جزایر و کمک‌های مادی و معنوی 
به ساکنان این جزایر را از اولویت‌های مهم این نیرو دانست 
و افزود: همه ما باید برای توسعه جزایر تلاش کنیم تا بتوانیم 

شرایط خوب زندگی را برای ساکنان این جزایر فراهم کنیم.

سیاسی

خبر

گروه سیاسی // نشست رئیس جمهور با استانداران 
در کنار بحث و گفت‌وگوهای معمول رد و بدل شده 
یک نکته برجسته داشت و آن هم تأکید دکتر 
مسعود پزشکیان بر ضرورت اعطای اختیارات ویژه 

به نمایندگان عالی دولت در استان‌ها بود. 
   رئیس‌جمهور در حاشیه نشست مذکور که در وزارت 
کشور برگزار شد، در این‌باره گفت: نیازی نیست 
استانداران برای کارهای معمولی که خودشان باید تصمیم 
بگیرند، به تهران بیایند. اگر به استانداران اختیار بدهیم، 
قادر هستند کارهایشان را انجام دهند، آن‌ها چیزی 
از ما کم ندارند، می‌توانند به عنوان یک رئیس‌جمهور 
کارشان را در منطقه انجام دهند. وی با تأکید بر ضرورت 
تمرکززدایی از تهران و اختیارات بیشتر در استان‌ها 
تصریح کرد: تلاش خواهیم کرد تمرکز را از وسط تهران 
به استان‌ها ببریم تا استانداران بتوانند کارهایی که لازم 
است و خودشان قادر هستند را انجام دهند و کارها 

راحت‌تر مدیریت شوند.
* اقدام مهم دولت در بومی بودن استانداران

   چهارشنبه ۱۴ آذرماه بود که فاطمه مهاجرانی سخنگوی 
دولت خبر انتخاب رضا رحمانی به عنوان استاندار 
آذربایجان غربی و ابقای مجتبی عبداللهی به عنوان 
استاندار البرز را اعلام کرد تا این‌گونه پرونده انتصاب ۳۱ 
استاندار دولت چهاردهم بسته شود. مورد مهم در مسیر 
شعار »وفاق ملی« توجه به بومی بودن استانداران است؛ 
طوری که در اکثر استان‌ها استانداران بومی و یا دارای 
سابقه فعالیت در آن استان انتخاب شده‌اند. بومی بودن 
استانداران و آشنایی آنان با استان یکی از مهم‌ترین نکاتی 
بود که از سوی چهره‌های سیاسی بر آن تأکید می‌شد. 
مجید نصیرپور، نماینده سراب در مجلس در این باره 
به خبرآنلاین گفته بود: »بومی بودن در سمت‌هایی مثل 
استانداری به لحاظ آشنایی افراد به محل خدمت حتماً 
مزیت‌هایی دارد. ما هم به عنوان نماینده مجلس باید 
کمک کنیم چهره‌های حداکثری انتخاب شوند و به کمتر 
از این نه نمایندگان  مجلس و نه سایر افراد و دستگاه‌ها 

نباید رضایت دهند«.
*  نقش مهم استانداران در توسعه منطقه‌ای

   بررسی رزومه استانداران منصوب شده نیز نشان 
می‌دهد وزیر کشور به انتخاب استانداران بومی توجه 
زیادی داشته است. چنانچه ۵۵ درصد استانداران بومی و 
تنها ۴۵ درصد آنان غیر بومی هستند. با این حال همزمان 
موضوع اعطای اختیارات ویژه به نمایندگان عالی دولت در 
استان‌ها و به‌ویژه در مناطق مرزی مطالبه و نکته‌ای است 
که برای برآورده شدن پیشرفت منطقه‌ای و حل مشکلات 
نباید نادیده گرفته شود. پزشکیان در نشست دیروز خود 
با اشاره به این مسئله، به نقش ویژه استانداری‌ها به 
عنوان دولت‌های کوچک در حل مشکلات هر استان 
تأکید کرد و گفت: اگر چنین نگاهی در شما استانداران 
نهادینه شود، قطعاً خواهید توانست بسیاری از مشکلات 
را حل کنید. رئیس جمهور یکشنبه ۱۸ آذرماه نیز در 
دیدار جمعی از رؤسای ستادهای انتخاباتی خود گفت 
دولت به‌زودی دستورالعملی مشخص برای اداره استان‌ها 
به استانداران و فرمانداران تدوین و ابلاغ خواهد کرد؛ 
مسئله‌ای که از برون‌سپاری دولت و دادن اختیارات 
بیشتر به استانداران در حل چالش‌ها و پیگیری مسائل 
استانی حکایت دارد.نباید از یاد برد دولت در شکل 
سیاسی خود، متولی تدوین و اجرای مدل توسعه بوده 
است. این مدل از توسعه از یک‌سو به دلیل دولتی 
بودن و تمرکزگرایی در برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری، 
فاقد پایداری، تعادل‌بخشی، جامع‌نگری و استمرار 
است و از سوی دیگر در این مختصات، بخش مهمی 
از پیاده‌سازی پروژه‌ توسعه در بعد داخلی با پیشرانی 
وزارت کشور است که توسط استانداران اجرا می‌شود. 
مصوبه وظایف استانداران و فرمانداران که ۲۸مهرماه 
سال ۱۳۷۷ در هشتادمین شورای عالی اداری تصویب 
شد، در ماده اول مقرر می‌دارد: »استانداران در قلمرو 
مأموریت خویش به‌عنوان نماینده عالی دولت، مسئولیت 
اجرای سیاست‌های عمومی کشور را عهده‌دار خواهند 
بود«. براساس این مصوبه، در کنار اقدامات و تصمیمات 

تأمینی و امنیتی، مهم‌ترین وظیفه استاندار به‌عنوان نماینده 
تام‌الاختیار دولت در استان، اجرای سیاست‌های عمومی، 
شناسایی مشکلات منطقه‌ای و چاره‌اندیشی برای آن و 
زمینه‌سازی برای تبدیل ظرفیت‌های بالقوه منطقه‌ای 
به بالفعل شدن در استان مربوطه است. اما انتخاب و 
جابه‌جایی‌های استانداران در سال‌های اخیر، چرخه 
معیوب و پرابهامی را نشان می‌دهد؛ به‌طوری که فردی 
می‌تواند در یک‌دوره، استاندار استانی در غرب کشور 
شود و در دوره‌ای دیگر استانی از مناطق شرقی کشور را 
تحت مدیریت خود بگیرد یا فردی این انتظار را می‌تواند 
از این چرخه داشته باشد که بی‌آنکه دارای تجربه و 
سابقه‌ای در زمینه مدیریت فرابخشی باشد، بتواند به‌عنوان 

یک استاندار مطرح شود.
*  آسیب شناسی حوزه استان‌ها

   اجرای سیاست‌های عمومی در استان ناظر به اجرای 
سیاست‌هایی است که به ارتقای اقتصادی، اجتماعی و 
سیاسی استان یاری رسانده و شاخص‌های توسعه پایدار 
آن را بهبود بخشد. براساس این گزاره، شخص استاندار 
و مدیران استانی باید از عوامل شکل‌دهنده شاخص‌های 
توسعه‌ای یک استان دریافت صحیحی داشته باشد. در 
بعد اقتصادی، مزیت‌های بخشی و زیربخشی فعالیت 
اقتصادی است که می‌تواند در مقایسه با سایر عوامل 
موجب شدت‌یافتن نرخ رشد اقتصادی شود. همچنین 
درک ظرفیت‌های منطقه‌ای استانی، برنامه‌ریزی برای 
گسترش و تقویت مزیت‌های نسبی و رقابتی فعالیت‌های 
بخشی بر مبنای این استعدادها موجب تقویت تعادل و 
توازن میان مناطق و گسترش رقابت اقتصادی بین آن‌ها 
خواهد شد. در بعد جغرافیایی نیز مزیت یک کشور به 
استعدادها و قابلیت‌های سرزمینی وابسته است. همچنین 
در بعد اجتماعی- فرهنگی فهم و شناسایی زمینه‌ها و 
بسترهای تضاد اجتماعی، تضادهای هویتی و قومیتی، 
علل گسترش فقر و آسیب‌های اجتماعی، شناخت 
بسترهای مناسب برای رشد اجتماعی، راهکارهای 
گسترش آموزش و پرورش، ورزش همگانی، بهداشت 

عمومی، آموزش عالی و تحقیقات اهمیت دارد. از دیگر 
ابعاد مورد توجه، بعد سیاسی است. در بعد سیاسی 
نیز شناسایی چالش‌های امنیتی، تضادهای قومی و 
هویتی، موانع فعالیت‌های اثربخش احزاب، گروه‌ها 
و فعالان سیاسی، روابط سیاسی فرامنطقه‌ای استانی 
و نیز آرایش نیروهای سیاسی واجد توجه است. بر 
پایه چنین شناختی نگاه یک استاندار به چالش‌ها و 
مسائل استان تحت مدیریتش، بر پایه ظرفیت‌ها و 
استعدادهای درون استانی شکل می‌گیرد و می تواند 
در انعکاس ضعف‌ها و نقاط قوت به پایتخت برای 
تصمیم‌گیری‌های کلان مفیدفایده باشد. متناسب با این 
وظایف پردامنه و سنگین البته که گسترش اختیارات 
استانداران و البته نظارت بر نحوه عملکرد آن‌ها یک 
اقدام جدی و مهم است که دولت چهاردهم آن را 
پیگیری می‌کند. اسکندر مؤمنی، وزیر کشور به‌تازگی با 
بیان اینکه یکی از برنامه‌های دولت چهاردهم و وزارت 
کشور، ارزیابی مستمر استانداران است، خاطرنشان 
کرد: »استانداران پس از یک‌ سال ارزیابی می‌شوند، 
میزان رضایتمندی مردم، ارتقای مؤلفه‌های فرهنگی 
در جامعه و کاهش آسیب‌های اجتماعی از ملاک‌های 
ارزیابی هستند. استاندار به عنوان نماینده عالی دولت در 
استان باید بتواند این هماهنگی و بسیج منابع و همدلی 
و پیشرفت را با استفاده از همه ظرفیت‌ها ایجاد کند«. 
واقعیت این است که تا به امروز عملکرد استانداران در 
قالب گزارش‌های پرحجم عملکردی لیست شده و به 

دور از چارچوب‌های علمی و سیاستی مؤثر به مقامات 
و ذی‌نفعان ارائه می‌شود؛ بی‌آنکه تأثیرات و نتایج این 
اقدامات، نحوه تصمیم‌گیری و اجرای سیاست‌ها و نیز 
چگونگی تأمین و تخصیص منابع مالی آن‌ها سنجیده 
و ارزیابی شود. جهت اصلی این الگوی ارزیابی در 
راستای شناخت مسائل بومی و منطقه‌ای نیست. این در 
حالی است که در پرتو شناخت از پایین به بالا )حرکت 
از سطح استانی به ملی( است که می‌شود الزامات 
استراتژیک توسعه بخش‌های اقتصادی و اجتماعی 
ملی و درنهایت توسعه متوازن ملی و منطقه‌ای را تعیین 
کرد. غفلت از چنین روندی را می توان در عدم‌تعادل و 
توازن رو به افزایش منطقه‌ای، نابرابری‌ها و آسیب‌های 
روزافزون اجتماعی، فقدان‌پویایی احزاب و گروه‌های 
سیاسی دور از مرکز، موقعیت ضعیف نخبگان بومی 
در شبکه تصمیم‌سازی استانی، سوءاستفاده‌های مالی و 
بوروکراتیک، ارجحیت‌های هویتی، قومی و غیررسمی 
بر مناسبات عقلانی و رسمی اداری و به‌طور خلاصه 
کیفیت رو به تنزل حکمرانی محلی و... دید. اگرچه 
تمامی این مشکلات را نمی‌توان بر دوش نحوه مدیریت 
مقامات استانی گذاشت، ولی نقش آن در گسترش و 
تعمیق این مشکلات قابل‌توجه است ؛ بنابراین مهم است 
همزمان با گسترش اختیارات استانی به عنوان یک امر 
لازم و ضروری، احصای مسائل، چالش‌ها و همچنین 
شناسایی ظرفیت‌های استانی، مورد تأکید و ارزیابی 

مستمر قرار گیرد.

وعده رئیس‌جمهور درباره گسترش اختیارات نمایندگان عالی دولت در استان‌ها و تمرکززدایی از پایتخت در نشست با استانداران 

دست استانداران برای توسعه منطقه‌ای چقدر باز است؟دست استانداران برای توسعه منطقه‌ای چقدر باز است؟

گروه سیاسی // سخنگوی دولت گفت: باید شرح مشکلات را گفت 
و بدانیم که بدون حمایت مردم هیچ دولتی نمی‌تواند موفق باشد. 

     فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در مراسم گرامیداشت روز دانشجو 
در دانشکده ملی مهارت دکتر شریعتی گفت: وفاق اصلی وفاق با مردم و 
دانش و دانایی است. حتماً صحبت‌های آقای دکتر عراقچی راجع به قضیه 
سوریه را شنیدید گفتند دولت سوریه و ارتش سوریه به هر دلیلی کاری را 
که باید بکند نکرد و اینجا آنجاست که باید بفهمیم که باید با مردم گفتگو 
کرد.وی افزود: باید شرح مشکلات را گفت و بدانیم که بدون حمایت مردم 

هیچ دولتی نمی‌تواند موفق باشد، ما به شدت نیاز به حمایت مردم داریم به 
شدت باید بر مردم و با مردم پیش برویم و با مردم باید بر مردم حکومت 
کرد. ما قیم مردم نیستیم ما با مردم مسائل را حل خواهیم کرد.وی با اشاره 

به اینکه قبول دارم که در فیلترینگ هنوز نتوانستیم موفق شویم، اذعان کرد: 
واقعاً قبول دارم که این جزو وعده‌هایی هست که داریم تلاش می‌کنیم 
محقق شود، یکی از وعده‌هاست تلاش ما روی همین‌ها بوده، تلاش را 

انجام می‌دهیم و امیدوارم محقق شود.سخنگوی دولت با تاکید بر اینکه 
روابط بین‌الملل همانند پزشکی علم است باید آن را درک کنیم، تصریح 
کرد: ما نمی‌توانیم در خیلی از موضوعات بدون استفاده از ظرفیت‌های 
بین‌الملل من جمله بریکس حرکت کنیم.به گزارش قدس آنلاین ؛ مهاجرانی 
با بیان اینکه گفتگو حل مسائل ما در جامعه ماست، خاطرنشان کرد: حرف 
 زدن گوش شنوا می‌خواهد، حرف زدن فقط به معنای یک دهان باز نیست 
حرف زدن یک جاهایی به معنای بستن دهان و سکوت کردن و شنیدن 

است اگر ما درست نشنویم درست حرف نخواهیم زد.

مهاجرانی: 

بدون حمایت مردم هیچ دولتی نمی‌تواند موفق باشد

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان

  مناقصه عمومی   )1403-166(
) موضوع ماده 7 آيين نامه اجرايي نظام مستند سازي(

  اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد جهت مناقصه عمومی  تهیه ونصب آسانسورهای 
تعاونی مسکن مهر کارگران پرتوان بشرح جدول ذيل و بر اساس مشخصات فني منضم به اسناد 

ارزيابي و مناقصه را از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت )ستاد ايران( برگزار نمايد:

1- نوع فراخوان: مناقصه عمومی   
2- نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان )صندوق 

ملی مسکن(
3- موضوع مناقصه : پروژه تهیه ونصب آسانسورهای تعاونی مسکن مهر کارگران پرتوان و 

ساير آيتم هاي موردنياز بر اساس نقشه ها و مشخصات فني اجرايي منضم به اسناد مناقصه 
4- زمان و محل توزيع/فروش

- زمان شروع توزيع اسناد مناقصه و ارزیابی :   مورخ 1403/09/24 ساعت 14
- زمان پايان توزيع اسناد مناقصه و ارزیابی :   مورخ  1403/09/30  ساعت 14

5- محل دريافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از طریق 
سایت تداركات الكترونكيي دولت ) ستاد ایران ( انجام می گردد.

 6- مهلت تحويل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تداركات الكترونكيي دولت
 ) ستاد ایران (

- مهلت و زمان  ارسال پيشنهادات :   مورخ 1403/10/11 ساعت 14
7- موارد الزامي و مهم:

الف- ارائه حسابرسي بروز شده  الزامي نیست. 
8- شرايط مناقصه گران:  الف( داشتن شخصيت حقوقي ب( داشتن توانايي ارائه ضمانتنامه 
بانكي شركت در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات  پ(     داشتن حداقل رتبه 5 ابنیه با معرفی 

شرکت مورد تایید اداره استاندارد یا صنعت معدن ویا شرکتهای دارای مجوز
- تاريخ بازگشايي پاكت ها:  مورخ  1403/10/12 ساعت 10 در محل دفتر مدیرکل واقع در 
اداره كل راه و شهرسازي استان هرمزگان- به نشانی میدان ابوذر جنب ساختمان دادگستری 

- ساختمان شروین
جهت كسب اطلاعات بيشتر مي توانيد به سايت هاي زير مراجعه نماييد :

Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir 
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مبلغ تضمين شركت 
در مناقصه )ريال (

بر اساس آيين نامه تضمين 
معاملات دولتي

برآورد اوليه)ریال(   

96/600/000/000

شهرستان

رودان

شناسه آگهی : 1843887

سامانه اینترنتی » تی تک « : 
برای دسترسی به تمامی اطلاعات دارویی 

از جمله:
کنترل اصالت ، لیست داروخانه ها ، کاتالوگ 

فرآورده ها ، اطلاعات دارویی ، کمبود داروها و ...
/https://mobile.ttac.ir : لینک سامانه تی تک  

پاسخگویی دارویی استان هرمزگان:
سامانه ارتباطات مردمی وزارت 

بهداشت :
شماره تماس ۱۹۰

داخلی ۳ سپس داخلی ۱

واحد کمبود دارویی معاونت غذا و دارو 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان :

شماره پاسخگویی: 31381190- 076
تماس در ساعات اداری ـ شنبه تا چهارشنبه 

واحد شیر خشک معاونت غذا و دارو 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان :

شماره پاسخگویی : 31382847- 076
تماس در ساعات اداری ـ شنبه تا چهارشنبه 



بیماران هرمزگان به دنبال عدالت درمانی

  کمبود پزشک، پرستار، تخت آی‌سی‌یو، ام‌آر‌آی، تجهیزات درمانی 
و... در هرمزگان همچنان بیماران را رنج می‌دهد.هرمزگان با کمبود 
جدی پزشک، پرستار و تجهیزات درمانی مانند تخت آی‌سی‌یو و 
دستگاه‌های ام‌آر‌آی مواجه است. بسیاری از بیماران مجبور به سفر به 
استان‌های دیگر برای دریافت درمان می‌شوند، در حالی که برخی در 
استان می‌مانند و با رنج و درد دست و پنجه نرم می‌کنند. کمبود پزشکان 
متخصص و فوق تخصص باعث شده برخی پزشکان به جای طبابت، 
تجارت کنند و زیرمیزی‌ها به امری عادی تبدیل شده است. نظارت‌ها 
ضعیف است و بسیاری از بیماران حتی با دریافت نوبت اینترنتی، با 
لغو ویزیت‌ها و عدم حضور پزشک مواجه می‌شوند. نوبت‌دهی برای 
برخی پزشکان چندین هفته و برای ام‌آر‌آی چندین ماه طول می‌کشد. 
رهبر معظم انقلاب تاکید داشته‌اند که بیمار نباید غیر از رنج بیماری، 
رنج دیگری داشته باشد. اما در هرمزگان، عدم دسترسی به پزشک، 
هزینه‌های سنگین دارو و درمان بر رنج‌های بیماران افزوده است. کمبود 
پزشکان و پرستاران باعث نشده تا مسئولین مربوطه دانش‌آموزان را به 
تحصیل در رشته‌های مورد نیاز بهداشت و درمان تشویق کنند. وضعیت 
آموزشی استان نیز ضعیف است و دانش‌آموزان به راحتی در رشته‌های 
موردنیاز استان و در دانشگاه‌های درجه یک کشور قبول نمی‌شوند. 
بسیاری از دانش‌آموزان ترک تحصیل می‌کنند، از تحصیل بازمانده و 
یا با افت شدید تحصیلی مواجه هستند. تاوان کمبود نیروی انسانی 
متخصص در حوزه بهداشت و درمان را بیماران می‌دهند. اقدامات 
صورت گرفته در سال‌های اخیر بسیار اندک بوده و نتوانسته کمبودها 
و چالش‌های حوزه سامت استان را برطرف کند. هیچ مسئولی نیز 
خود را در این بخش مسئول نمی‌داند. از طرفی دیگر، فقر اقتصادی 
باعث سوءتغذیه و افزایش انواع بیماری‌ها شده است. فاضلاب‌های 
روان در محلات و سطح پایین بهداشت در این مناطق منجر به شیوع 
بیماری‌های پوستی، گوارشی و تنفسی شده است. صنایع آلاینده نیز 
سرطان‌های مختلفی برای همسایگان خود به ارمغان آورده‌اند. افزایش 
بیماری‌ها در استان مشهود است اما اقدامات پیشگیرانه و درمانی بسیار 
محدود بوده است. از استاندار جدید هرمزگان که بیش از دو دهه 
تجربه نمایندگی مجلس را نیزدارد، انتظار می‌رود نسخه درمانگری 
برای حوزه سلامت استان پیچیده و از ظرفیت صنایع در راستای ایفای 
نقش مسئولیت‌های اجتماعی برای تأمین تجهیزات درمانی و آموزشی 
و تربیت نیروی انسانی استفاده کند. همچنین بایستی  حمایت خیرین، 
نهادهای انقلابی و اعتبارات دولتی را برای رفع چالش‌های حوزه 

سلامت و آموزش ،بیشتر جلب نماید.
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سرمقاله

خبری

 گزارش اختصاصی  //  بشاگرد، یکی از مناطق کمتر توسعه‌
 یافته و محروم کشور، در جنوب شرقی ایران واقع شده 

است.
    این منطقه با وجود زیبایی‌های طبیعی و منابع غنی، به دلیل 
چالش‌های زیرساختی و اقتصادی، با مشکلات جدی مواجه 
است. یکی از بارزترین مشکلات بشاگرد، بن‌بست بودن جاده‌ها 
و عدم دسترسی به شبکه‌های حمل و نقل مناسب است. این 
مسئله نه تنها بر کیفیت زندگی ساکنان تأثیر می‌گذارد، بلکه مانع 
از توسعه اقتصادی و اجتماعی این منطقه می‌شود.فقر یکی دیگر 
از معضلات اساسی بشاگرد است. بسیاری از خانواده‌ها به دلیل 
عدم دسترسی به فرصت‌های شغلی و درآمد پایدار، در شرایط 
اقتصادی دشواری زندگی می‌کنند. بیکاری در این منطقه به 
شدت احساس می‌شود و جوانان بسیاری به دلیل نبود شغل‌های 
مناسب، مجبور به مهاجرت به شهرهای بزرگ‌تر می‌شوند. این 
مهاجرت نه تنها به کاهش نیروی کار در بشاگرد منجر می‌شود، 
بلکه باعث از دست رفتن سرمایه‌های انسانی و فرهنگی این 
منطقه نیز می‌گردد.علاوه بر این، نبود زیرساخت‌های اساسی 
مانند آب، برق، و بهداشت، به تشدید مشکلات اجتماعی و 
اقتصادی در بشاگرد دامن می‌زند. بسیاری از روستاها و مناطق 
دورافتاده هنوز به خدمات اولیه دسترسی ندارند و این موضوع 
بر کیفیت زندگی ساکنان تأثیر منفی می‌گذارد. عدم وجود 
مدارس و مراکز آموزشی مناسب نیز به کاهش سطح تحصیلات 
و آگاهی عمومی در این منطقه منجر شده است.از سوی دیگر، 
با وجود وجود معادن غنی در بشاگرد، عدم استفاده بهینه از این 
ظرفیت‌ها، به یکی از چالش‌های بزرگ این منطقه تبدیل شده 
است. معادن سنگ، مس و دیگر منابع معدنی در این منطقه 
می‌توانند به عنوان یک منبع درآمد پایدار و فرصت‌های شغلی 
برای ساکنان محلی عمل کنند، اما به دلیل نبود سرمایه‌گذاری 
و زیرساخت‌های لازم، این منابع به طور کامل بهره‌برداری 
نمی‌شوند. این مسئله نه تنها به محرومیت اقتصادی دامن می‌زند، 
بلکه باعث می‌شود که ساکنان از مزایای بالقوه این منابع محروم 

بمانند.
   در راستای توجه به مشکلات و چالش‌های موجود در 
بشاگرد، ، نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان به دیدار با اهالی 
این منطقه و مسئولین محلی پرداخت. در این دیدار، وی به 
بررسی مسائل و دغدغه‌های ساکنان پرداخته و بر لزوم همکاری 
و همفکری برای حل مشکلات اقتصادی و اجتماعی تأکید کرد. 
امام جمعه با شنیدن نظرات و پیشنهادات اهالی، بر اهمیت ایجاد 
زیرساخت‌های مناسب و بهره‌برداری از ظرفیت‌های معدنی 
بشاگرد به عنوان راهکارهایی برای بهبود وضعیت معیشتی مردم 
تأکید نمود که در ادامه، متن کامل این دیدارها و گفتگوهای 
سازنده را با هم مرور خواهیم کرد تا به عمق دغدغه‌ها و 
راهکارهای مطرح شده در راستای بهبود وضعیت بشاگرد پی 

ببریم.
  بن‌بست جاده‌ها و بحران آب؛ اولویت‌های حیاتی بشاگرد

    آیت‌الله عبادی‌زاده، نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، 

در دیدار با مردم شهرستان بشاگرد به بررسی چالش‌های 
زیرساختی و توسعه‌ای این منطقه پرداخت. وی در سخنان 
خود بر ضرورت توجه ویژه دولت برای حل مشکلات اساسی 
این شهرستان تأکید کرد و گفت: رفع محرومیت بشاگرد نیازمند 
برنامه‌ریزی بلندمدت و تأمین اعتبارات ملی است. آیت‌الله 
عبادی‌زاده با اشاره به مشکلات جاده‌های ارتباطی منطقه، اظهار 
داشت: نبود زیرساخت‌های حمل‌ونقل مناسب، مانعی جدی بر 

سر راه توسعه اقتصادی و اجتماعی بشاگرد است. 
  وی پیشنهاد کرد که دولت با تأمین بودجه از منابع ملی، بن‌بست 
جاده‌های بشاگرد را رفع کرده و راه‌های جدیدی ایجاد کند.

وی کمبود آب شرب و کشاورزی را از دیگر مسائل حیاتی 
منطقه دانست و بیان کرد: بشاگرد، با وجود بارندگی‌های فراوان 
و نزولات آسمانی، از مدیریت صحیح منابع آب محروم است. 
احداث سدها و پروژه‌های آبخیزداری می‌تواند راه‌حلی پایدار 

برای این بحران باشد.
  آیت‌الله عبادی‌زاده از کمبود بیمارستان‌ها و درمانگاه‌های مجهز 
در بشاگرد به عنوان یک معضل جدی یاد کرد و گفت: بسیاری 
از بیماران به دلیل مسیرهای صعب‌العبور و نبود امکانات کافی، 
به خدمات درمانی دسترسی ندارند. تجهیز این منطقه به مراکز 
درمانی باید در اولویت قرار گیرد.وی همچنین به استعدادها 
و نخبگان علمی منطقه اشاره کرد و افزود: جوانان بشاگرد از 
سرمایه‌های ارزشمند استان هستند که با حمایت و برنامه‌ریزی 
می‌توانند در پیشرفت علمی و اجتماعی منطقه نقش مؤثری ایفا 

کنند.
‌*  بشاگرد نیازمند تغییر نگاه از کمک‌های معیشتی 

به اشتغال‌زایی
  همچنین  آیت‌الله عبادی‌زاده، نماینده ولی فقیه در استان 
هرمزگان، در نشستی با مسئولان و معتمدین شهرستان بشاگرد 
بر ضرورت بهره‌گیری از ظرفیت‌های بومی منطقه برای توسعه 
و تغییر رویکرد به سمت اشتغال‌زایی تأکید کرد. وی گفت: برای 
رفع محرومیت بشاگرد، باید نگاه از کمک‌های کمیته امدادی به 

سمت اشتغال و توسعه پایدار تغییر کند.
   آیت‌الله عبادی‌زاده با اشاره به معادن غنی و ظرفیت‌های 
گردشگری شهرستان، خواستار جذب سرمایه‌گذاران داخلی و 
خارجی در این حوزه‌ها شد. وی افزود: با فعال‌سازی معادن 
و استفاده از درآمدهای مسئولیت اجتماعی شرکت‌ها، می‌توان 
تحولی جدی در اقتصاد منطقه ایجاد کرد.وی بر توازن در 
توزیع منابع مسئولیت اجتماعی در سطح استان تأکید کرد و 
گفت: تمرکز منابع در شهرهای بزرگ، عدالت اجتماعی را زیر 
سؤال می‌برد. باید مناطقی مانند بشاگرد سهم عادلانه‌ای از این 

اعتبارات داشته باشند.
   نماینده ولی فقیه همچنین به ضرورت تقویت ظرفیت‌های علمی 
شهرستان اشاره کرد و پیشنهاد داد که با گسترش آموزش‌های 
مجازی و پژوهشی، فرصت‌های تحصیل برای دانشجویان فراهم 
شود.آیت‌الله عبادی‌زاده رویکرد کمیته امدادی را ناکافی دانست 
و بیان کرد: کمک‌های معیشتی برای رفع فقر ضروری است، اما 

نباید تنها راه‌حل باشد. باید با اشتغال‌زایی و تقویت ظرفیت‌های 
اقتصادی، نگاه مردم و مسئولان به سمت پیشرفت تغییر کند.

   حفظ قرآن؛ اولویت طلایی طلاب بشاگرد برای تبلیغ دین 
   همچنین آیت‌الله عبادی‌زاده، در نشست با طلاب و مسئولان 
حوزه‌های علمیه خواهران شهرستان بشاگرد بر اهمیت نقش 
طلاب در تبلیغ دین، بصیرت‌افزایی و صیانت از ارزش‌های 
اسامی تأکید کرد و اظهار داشت: طلاب باید از استعدادهای 
خود در عرصه‌های علمی و تبلیغی نهایت استفاده را ببرند و 
در مقابله با تهاجم فرهنگی دشمن، نقش فعالی ایفا کنند.آیت‌الله 
عبادی‌زاده ضمن تأکید بر اهمیت تبلیغ چهره به چهره و آشنایی 
طلاب با مسائل روز جامعه، از آنها خواست با برگزاری جلسات 
خانگی و خانوادگی در منطقه، زمینه ترویج ارزش‌های دینی 

را فراهم کنند. وی گفت: بشاگرد به دلیل سامت فکری و 
اعتقادی مردم، منطقه‌ای بکر برای فعالیت تبلیغی است و طلاب 
می‌توانند با دانش و تعهد خود، در این حوزه نقش‌آفرین باشند.
وی با اشاره به تهاجمات فرهنگی و سیاسی دشمنان، از طلاب 
خواست بصیرت سیاسی خود را تقویت کنند و با تحلیل مسائل 
 روز، جامعه را در برابر هجمه‌های فکری و فرهنگی هدایت 

کنند.
   وی افزود: طلاب نباید از تحولات جهان اسام و حوادث 
بین‌المللی غافل باشند؛ چرا که آگاهی به مسائل سیاسی 
برای تصمیم‌گیری در شرایط حساس ضروری است.آیت‌الله 
عبادی‌زاده حفظ قرآن را از اولویت‌های آموزشی حوزه علمیه 
برشمرد و اظهار داشت: حفظ قرآن مزیتی برای طلاب است که 
آنها را در تبلیغ دین و تبیین ارزش‌های اسلامی توانمندتر می‌کند. 
حوزه‌های علمیه بشاگرد نیز باید در این زمینه پیشگام باشند.وی 
بر اهمیت ازدواج طلاب و ارتباط مداوم با خانواده‌هایشان تأکید 
کرد و گفت: زندگی خانوادگی بخش مهمی از مسیر طلبگی 
است که طلاب باید با برنامه‌ریزی صحیح، آن را مدیریت کنند.

وی در پایان از مسئولان خواست که با تدوین برنامه‌های 
عملیاتی و بهره‌گیری از ظرفیت‌های بومی، زمینه را برای توسعه 

پایدار شهرستان بشاگرد فراهم کنند.
   در نهایت، می‌توان گفت که محرومیت در بشاگرد نتیجه‌ای از 
ترکیب چندین عامل است که به یکدیگر وابسته‌اند. برای بهبود 
وضعیت این منطقه، نیاز به برنامه‌ریزی جامع و همکاری بین 
نهادهای دولتی، بخش خصوصی و جامعه محلی وجود دارد. 
ایجاد زیرساخت‌های مناسب، توسعه فرصت‌های شغلی، و 
بهره‌برداری بهینه از منابع معدنی می‌تواند به بهبود کیفیت زندگی 
ساکنان بشاگرد کمک کند و این منطقه را به سمت توسعه پایدار 

سوق دهد.
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گروه خبر // طی مراسمی 24 مشاور خانواده مرکز 
وکلای قوه قضائیه استان هرمزگان با حضور رئیس 
کل دادگستری استان هرمزگان و معاون مرکز 
مشاوران خانواده قوه قضاییه، آیین تحلیف  را به 

جا آوردند.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت‌الاسلام و المسلمین 
صادقی، معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری کل استان هرمزگان در این مراسم که با 
حضور مجتبی قهرمانی رییس کل دادگستری استان 
ابراهیمی، معاون  هرمزگان، حجت‌الاسلام والمسلمین 
مرکز مشاوران خانواده قوه قضاییه و جمعی از مشاوران 
خانواده برگزار شد، اظهار داشت: سابقا در استان 9 
نفر از مشاوران خانواده پروانه تخصصی را دریافت 
کرده بودند اما هم اکنون 24 نفر از پذیرفته شدگان 
که در آزمون سراسری شرکت نموده بودند و پس 
از طی مراحل مصاحبه حضوری و گزینش موفق به 
اخذ پروانه تخصصی شده‌اند تحلیف می‌شوند و تعداد 
مشاوران خانواده استان که دارای پروانه تخصصی 
هستند به 33 نفر افزایش می‌یابد.صادقی در خصوص 
فلسفه مشاوره اظهار نمود: فلسفه مشاوره اقناع زوجین 

برای سازش و بازگشت آنان به زندگی مشترک و 
ایجاد تأخیر نسبی در فرایند طلاق باهدف کنترل اقدام 
به طلاق‌های هیجانی است. مشاور صرفاً می‌تواند 
با گفتگو و اقناع و به‌دوراز هرگونه اجبار و تحمیل، 
متقاضیان طلاق را از امر طلاق منصرف نموده و سازش 
و رضایت را بین آنان ایجاد نماید. یکی از آثار جانبی 
مهم خدمت مشاوره پیش از طلاق، حتی در شرایطی 
که سازشی میان زوجین متقاضی طلاق حاصل نشود، 
کاهش تبعات نامطلوب برآمده از اختلاف‌ها و کنترل 
آثار مخرب آن در سطح جامعه است.معاون اجتماعی 
و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری هرمزگان ضمن 
تاکید بر نقش فرهنگ و اعتقادات مذهبی در کاهش 
فرایند طلاق گفت: هر چه مشاوره پیش از ازدواج 
تقویت شود و زوجین شناخت دقیق تری نسبت به 
یکدیگر پیدا کنند، اختلافات کمتری در زندگی مشترک 
آنان بروز خواهد کرد.این مقام قضایی در ادامه با اشاره 
به راه‌اندازی سامانه مسیر در استان افزود: سامانه 

مسیر یک سایت آنلاین است که به همت مرکز وکلا، 
کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضاییه، به 
منظور ساماندهی و مدیریت درخواست‌های مشاوره 
خانواده، با اولویت مشاوره پیش از طلاق طراحی 
و پیاده‌سازی شده است و هدف اصلی این سامانه، 
کمک به زوجین برای تصمیم‌گیری آگاهانه در مورد 
طلاق و کاهش آسیب‌های ناشی از آن است .در ادامه 
رئیس کل دادگستری هرمزگان با اشاره به نقش هوش 
مصنوعی در فناوری و سند تحول قضایی گفت: تحول 
این نیست که در همان مسیر سابق گام برداریم بایستی 
با استفاده از فناوری‌های نوین در مسیری که هستیم 
تغییر ایجاد نماییم. یکی از مهمترین بخش‌های سند 
تحول قضایی، موضوع بهره‌مندی از فناوری‌های نوین 
و استفاده از هوش مصنوعی جهت دستیابی به اهداف 
این سند است که در راستای نیل به اهداف این سند 
استان هرمزگان به عنوان اولین استان در کشور، سامانه 
صدور گواهی سوءپیشنه به صورت کاملا الکترونیک را 

راه‌اندازی نمود همچنین طرح پرداخت دیه تصادفات 
بدون تشکیل پرونده قضایی، طرح صدور گواهی حصر 
وراثت و ... با استفاده از فناوری و در راستای تکریم 
ارباب رجوع ، از دیگر دستاوردهای دادگستری استان 
هرمزگان است. مقام ارشد قضایی استان افزود: یکی از 
چالش‌های قوه قضاییه ازدیاد ورودی پرونده‌ها است 
استفاده از هوش مصنوعی در سامانه‌های مختلف 
مزایای زیادی از جمله دقت بالا، هزینه کم و سهولت در 
دسترسی و استفاده عموم مردم دارد و از طرفی سلامت 
اداری و صرفه‌جویی در مصرف کاغذ  و ملزومات 
اداری از دیگر مزایای راه‌اندازی این دست سامانه‌ها از 
جمله سامانه مسیر است که در  سامانه مسیر پرونده‌ها 
به صورت هوشمند به مشاوران خانواده ها ارجاع 
می‌شوند.شایان ذکر است درپایان مراسم، پس از ادای 
سوگند توسط مشاوران خانواده، پروانه تخصصی آنان 
توسط رئیس کل دادگستری هرمزگان، حجت الاسلام 
والمسلمین صادقی؛ معاون اجتماعی و پیشگیری ازجرم 
دادگستری استان و حجت الاسلام والمسلمین ابراهیمی 
معاون مرکز مشاوران خانواده قوه قضاییه به مشاوران 

خانواده استان تقدیم شد.

آگهی ماده ۳ قانون قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۲۳۱۳۶۰۰۰۹۲۲ مورخ 1403/04/18تصرفات مالکانه آقای مولاداد حسینی تختی فرزند 
عباس تحت عنوان ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7270.77 متر مربع تحت 
پلاک ۱۷۴۰ فرعی از ۱۲ اصلی مجزی شده از پلاک شماره ۲۳۰ فرعی از 12 اصلی واقع در شهر 
تخت استان هرمزگان بخش ۱ بندرعباس به استناد ماده ۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی 
آن به جهت عدم دسترسی به مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار آگهی سند مالکیت رسمی 
صادر و تسلیم گردد و از همین رو در اجرای ماده ۳ قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم و مالک 

و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت 
اسناد و املاک بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد 
گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح 
محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد 
بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرربه دادگاه نخواهد بود. 
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علی اصغر ولی پور عرب 
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

امین زارعی/دریا
amin.zch         @gmail.com2011

برگزاری آیین تحلیف 24 مشاور خانواده در هرمزگان

شرکت آب و برق و تأسیسات قشم )سهامی خاص(
اصلاحیه آگهی نوبت اول مناقصه عمومی یک مرحله ای توأم با ارزیابی کیفی شماره 06 - 1403 

برآورد اولیه : برآورد اولیه موضوع مناقصه به مبلغ 650.000.000.000 )ششصد و پنجاه میلیارد( 
ريال می باشد.

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : مبلغ تضمین شركت در مناقصه 53.500.000.000)پنجاه و سه 
میلیارد و پانصد میلیون( ريال می باشد.



گزارش اختصاصی // قاچاق سوخت بخصوص قاچاق 
سوخت سازماندهی شده بایستی مورد مقابله قرار گیرد 

و ریشه یابی شده و ریشه هایش خشکانده شود. 
قاچاق سوخت در استان هرمزگان به چالش اساسی تبدیل شده 
است که بایستی چندوجهی نگریسته شود تا بتوان اقداماتی 
متناسب انجام داد.قاچاق سوخت به عنوان یکی از معضلات 
جدی اقتصادی و اجتماعی، علاوه بر ایجاد مشکلات اقتصادی 
نظیر فرار سرمایه، زمینه‌ساز بروز مشکلات فرهنگی و اجتماعی 
نیز شده است. در استان هرمزگان به دلیل موقعیت جغرافیایی و 
نزدیکی به مرزهای دریایی، این معضل به شکلی ویژه نمایان 
است. قاچاق سوخت نه تنها به اقتصاد ملی آسیب می‌زند، بلکه 
امنیت و رفاه اجتماعی را نیز تهدید می‌کند. از این رو، مبارزه با 
قاچاق سوخت و ایجاد سازوکارهای اجرایی و پیشگیرانه در این 
زمینه از اهمیت بسزایی برخوردار است.یکی از اقدامات مهم در 
این راستا، ایجاد ایست و بازرسی‌های جاده‌ای به منظور کنترل 
و پیشگیری از قاچاق سوخت است. ایست و بازرسی جاده 
بندرعباس-میناب یکی از نمونه‌های بارز این اقدامات است 
که با هدف جلوگیری از جابه‌جایی غیرقانونی سوخت و حفظ 
امنیت راه‌های این منطقه به وجود آمده است. اما این اقدامات 
تنها بخشی از راهکارهای مقابله با قاچاق سوخت هستند و 
نیازمند برنامه‌ریزی‌های دقیق و مدون و مشارکت همگانی 
برای رسیدن به نتیجه مطلوب می‌باشند.گرچه ایست بازرسی 
بعد از دانشگاه هرمزگان باعث ایجاد ترافیک سنگین و معطلی 
چندساعت رانندگان بخصوص در اواخر هفته شده که منجر به 
نارضایتی های گسترده عمومی گردیده و حتی نماینده ولی فقیه 
در استان در دو خطبه نمازجمعه به این موضوع پرداختند و 
رئیس و اعضای شورای شهر و رسانه ها و نمایندگان مجلس 
خواستار اتخاذ تدابیری جهت رفع ترافیک و معطلی مردم شدند . 
از آن طرف قاچاقچیان سوخت در جاده ها بصورت خلاف رفته 
تا به مقصدشان برسند و امنیت جاده ها را به مخاطره انداختند. 
در این بخش البته مسئولان وعده داده اند مشکل را برطرف 

خواهند کرد.
   طرح‌های مبارزه با قاچاق سوخت باید پخته تر 

و اجرایی باشد
محمد آشوری تازیانی استاندار هرمزگان، در مسیر حل معظل 
چند وجهی قاچاق سوخت، بر تبیین آسیب‌های فرهنگی 
اجتماعی آن برای مردم و ارائه طرح‌های پخته تر و اجرایی 
تأکید کرد و خنثی سازی هجمه‌ی فرهنگی این پدیده‌ی مخرب 
را نیازمند کار پژوهشی دانست. محمد آشوری در نشست 
ستاد مبارزه با قاچاق سوخت استان هرمزگان، گفت: براساس 
فرمایشات مقام معظم رهبری هدف‌گذاری ما حل معضل قاچاق 
 سوخت در استان است، با رویکرد صیانت از قانون و مردم 
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سال بیست و سوم شماره 4609

اقتصادی

خبر

گروه اقتصادی// نمایندگان مجلس شورای اسلامی مقرر کردند: حداقل 
۳ هزار و ۵۰۰ هزار میلیارد ریال به قرض الحسنه ازدواج، فرزندآوری، 
ودیعه، خرید یا ساخت مسکن و دیگر موارد ذکرشده اختصاص داده 

شود. 
   در نشست علنی صحن علنی مجلس شورای اسلامی، بررسی بخش 
هزینه‌ای لایحه بودجه ۱۴۰۴ در دستور کار نمایندگان قرار گرفت و 
بندهای)ث( و )ج( تبصره ۱۵ این لایحه به تصویب نمایندگان رسید.طبق 
بند )ث( که به تصویب نمایندگان رسید، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
 مکلف است مطابق با قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، قانون جامع 
خدمات رسانی به ایثارگران، قانون حمایت از حقوق معلولان مصوب ۲۰ 
اسفندماه ۱۳۹۶، قانون جهش تولید دانش بنیان، ماده )۷۷( قانون الحاق برخی 

مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت )۲( موضوع پرداخت تسهیلات 
به ستاد مردمی رسیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان نیازمند، افزایش 
مهارت‌های شغلی زنان موضوع ماده)۷۹( قانون برنامه هفتم پیشرفت، حداقل 
 سه هزار و پانصد هزار میلیارد ریال )۳.۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال به 
قرض الحسنه ازدواج، فرزندآوری و ودیعه یا خرید یا ساخت مسکن 
 و دیگر موارد ذکرشده در قوانین فوق اختصاص دهد.اولویت با تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج، فرزندآوری و ودیعه یا خرید یا ساخت مسکن است. 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مکلف است تا پایان فروردین ۱۴۰۴، 
سقف کلی تسهیلات قرض الحسنه، سهم هریک از بانک‌ها در پرداخت این 
تسهیلات متناسب با سهم از سپرده‌های قرض الحسنه اعم از جاری و پس 
انداز و سهمیه هریک از تکالیف قانونی به صورت سرجمع و شرایط مشمولین 

را ابلاغ نماید.مبلغ انفرادی تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری نسبت به مبالغ 
مصوب در قانون بودجه سال ۱۴۰۳، ۱۰ درصد)۱۰%( افزایش می‌یابد و 
برای مصارف دیگر اعم از ازدواج، تأمین مسکن مشمولان ماده )۳ مکرر( 
قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران، تامین مسکن افراد تحت‌ پوشش 
کمیته امداد امام ‌خمینی)ره(، سازمان بهزیستی کشور، خانواده شهدا، جانبازان و 
رزمندگان معسر، ستاد مردمی رسیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان نیازمند، 
 معادل مبالغ مصوب در قانون بودجه سال ۱۴۰۳ تعیین می‌شوند.تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری، از حکم موضوع ماده)۱۰( قانون خدمت 
وظیفه عمومی مصوب ۲۹ مهرماه ۱۳۶۳ مستثنی است. مسؤولیت حُسن 
اجرای این بند بر عهده بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران، مؤسسات 
اعتباری و تمامی مدیران و کارکنان ذی ربط می‌باشد.گزارش تفصیلی عملکرد 

این بند توسط بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، هر سه‌ ماه یک بار به 
کمیسیون‌های اقتصادی، برنامه و بودجه و محاسبات، اجتماعی و فرهنگی 
مجلس شورای اسامی ارسال می‌شود. پس از اعتبارسنجی متقاضیان 
تسهیلات قرض الحسنه درصورت عدم تکافوی اعتبار آنها، مؤسسات 
اعتباری موظفند بر اساس ماده )۷( قانون تأمین مالی تولید و زیر ساختها 
از جمله با توثیق حساب یارانه یا سهام عدالت متقاضیان یا بستگان درجه 
اول از طبقه اول آنها یا تنها دریافت یک فقره سفته و یک نفر ضامن نسبت به 
پرداخت تسهیلات اقدام نمایند.به گزارش ایرنا، مبلغ ۵۰ هزار میلیارد ریال از 
منابع صدر این تبصره با معرفی کمیته امداد امام خمینی )ره(، سازمان بهزیستی 
کل کشور، نیروهای مسلح و سازمان بسیج سازندگی جهت تامین جهیزیه 
کالای ایرانی و لوازم خانگی زوج‌هایی که از تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
یا فرزندآوری استفاده نکردند و نهادهای مذکور اختصاص می‌یابد. در صورتی 
که تا پایان آبان سال ۱۴۰۴ این جز عملکرد نداشته باشد، منابع آن صرف 
پرداخت تسهیلات ازدواج یا فرزندآوری می‌گردد.همچنین طبق بند )ج(، جزء 

)۷( بند )ث( تبصره )۱۳( قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور تنفیذ می‌شود.

گروه اقتصادی// در پی وضعیت کم آبی 
بندرعباس و تلاش برای گذر از این وضعیت، 
معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور، مدیرکل دفتر 
تعرفه و خدمات مشترکین این شرکت با همراهی 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان از 
وضعیت آبرسانی استان بویژه شهر بندرعباس و 

تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس بازدید کرد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این بازدید علویان صدر 
معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشور با بیان اینکه گذر از بحران و 
وضعیت پیش آمده در پی خشک شدن سدها حیاتی و 

ضروری است، افزود: آگاه سازی مردم از این وضعیت، 
مدیریت توزیع آب و اقدامات جبرانی برای تامین نیاز 
مردم باید به طور ویژه در دستور کار قرار گیرد.  وی 
ساماندهی انشعاب ها را مورد اشاره قرار داد و در 
بازدید میدانی از محلات شهر بندرعباس ضمن تاکید 
بر اصلاح شبکه ها و بازنگری در رویه ها، وضعیت 
توزیع آب در نقاط مختلف شهر بویژه بافت فرسوده 
را بررسی کرد. معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی 
آبفای کشور همچنین با اشاره به اهمیت استفاده از 
پساب فاضلاب در بخش صنعت و فضای سبز با توجه 
به اقلیم هرمزگان و همچنین »آب‌بر« بودن برخی 
از صنایع‌، ادامه داد: تکمیل این تصفیه خانه ضمن 

جلوگیری از ورود پساب به دریا باعث تامین آب 
پایدار صنایع می شود. عبدالحمید حمزه پور مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب هرمزگان نیز در این بازدید با 
بیان اینکه وضعیت تامین و توزیع آب بندرعباس به 
طور ویژه در دستور کار است افزود: متاسفانه به دلیل 
تداوم خشکسالی و کاهش نزولات آسمانی، سدهای 
واقع در شرق هرمزگان به عنوان یکی از منابع تامین 
آب بندرعباس خشک شده اند و ورودی آب این شهر 
کاهش محسوسی داشته است. وی ادامه داد:تداوم 
این وضعیت و عدم مدیریت مصرف آب باعث 
 افزایش بحران و کم آبی می شود اما این شرکت با 
اطلاع رسانی از وضعیت پیش آمده مردم را در جریان 

این موضوع قرار داده که امیدواریم با مدیریت مصرف و 
خودداری از مصارف غیر شرب بتوانیم شاهد پایداری 
وضعیت آب شهر بندرعباس که جمعیتی زیادی را در 
خود جای داده است، باشیم. مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب هرمزگان با بیان اینکه مجموعه وزارت نیرو، 

شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور و استانداری 
هرمزگان در این زمینه همکاری و همراهی خوبی 
با آبفای هرمزگان دارند، افزود: تلاش برای جبران 
کمبودهای آب ادامه دارد اما می طلبد تا با همراهی 

تمامی مصرف کنندگان، از این وضعیت گذر کنیم.

با تصویب مجلس:

تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری برای سال آینده افزایش یافت

در بازدید معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور مطرح شد 

 تاکید بر مدیریت مصرف در وضعیت کم آبی بندرعباس 

گروه اقتصادی// درحالی که از ابلاغ قانون جهش 
تولید مسکن حدود سه سال می‌گذرد، آمارها 
گویای عملکرد بسیار ضعیف دولت در این زمینه 
است. گفته می‌شود بحث تأمین مالی یکی از 
مهم‌ترین دلایل برزمین ماندن طرح نهضت ملی 

مسکن است. 
   درحالی که از ابلاغ قانون جهش تولید مسکن حدود 
سه سال می‌گذرد، اما آمارها گویای عملکرد بسیار 
ضعیف دولت در این زمینه است و نه‌تنها ارگان‌های 
دولتی که مکلف به‌ تأمین زمین بوده‌اند عملکرد مثبتی در 
این خصوص نداشته‌اند که بانک‌ها هم باوجود جریمه‌ای 
که این قانون برایشان درنظر گرفته است، اهمیتی نداده 
و به ‌کار خود ادامه می‌دهند.اردیبهشت امسال بود که 
شورای عالی مسکن رقم تسهیلات نهضت ملی را از 
۵۵۰ میلیون به ۸۰۰ میلیون تومان افزایش داد، اما رئیس 
کل بانک مرکزی به‌تازگی اعلام کرده این اقدام موجب 
تشدید ناترازی بانک‌ها می‌شود. این گفته یعنی هیچ 
برنامه‌ای برای اجرای قانون)پرداخت ۸۰۰ میلیون تومان 
تسهیلات( ندارند.از سوی دیگرمسئولان دولتی گفته‌اند 
حدود ۲۰هزار واحد مسکن حمایتی به ‌متقاضیان تحویل 
داده شده که این میزان، اختلاف آشکاری با آنچه در 
قانون مورد تأکید قرار گرفته دارد؛ این عملکرد ضعیف 
موجب شده بسیاری بر این مسئله تأکید کنند که طرح 
نهضت ملی مسکن با شکست مواجه شده و امیدی به 
‌اجرای آن وجود ندارد.گفته می‌شود بحث تأمین مالی 
یکی از مهم‌ترین دلایل برزمین ماندن طرح نهضت ملی 
مسکن است و باوجود اینکه به‌گفته کارشناسان حدود 
۳۳ مدل تأمین مالی وجود دارد که با عرف و فقه ایران 

سازگار است، اما بیشتر توجه مسئولان در این زمینه 
به ‌بانک‌ها معطوف شده و بانک‌ها هم به ‌دلیل نفوذ بر 

سیستم دولتی، از هیچ قانونی پیروی نمی‌کنند.
*  سخنان اخیر پزشکیان دمیدن در بحران مسکن است

  مجید گودرزی، کارشناس اقتصادی در حوزه مسکن 
اظهار کرد: بحث تأمین مالی یکی از بخش‌های مهم در 
پروژه‌های ملی است. هم‌اینک در دنیا بیش از ۹۰ نوع 
تأمین مالی داریم، اما در کشور ما تأمین مالی بیشتر به 
‌سمت بانک‌ها معطوف شده و این درحالی است که 
بانک‌ها به ‌دنبال صرفه اقتصادی خود هستند.وی ضمن 
بیان اینکه امروز سوداگری بانک‌ها در بازار مسکن 
با پول مردم صورت می‌گیرد یعنی از پول مردم علیه 
مردم استفاده می‌کنند، گفت: از طرف دیگر جذابیت‌ در 
بازار مسکن به ‌دلیل نبود قانونی که ضمانت اجرا دارد، 
سبب شده بانک‌ها به ‌سمت سوداگری بروند تا جایی 
که پرداخت وام با سود ۲۳درصد هم برایشان صرفه 
اقتصادی ندارد.گودرزی در ادامه گفت‌وگو نقدی به‌ 
سخنان رئیس‌جمهور که به‌تازگی ایراد شده بود وارد 
و بیان کرد: وی در گفت‌وگویی که داشت، اعلام کرد 
»وعده نمی‌دهند«؛ این گونه سخن گفتن به ‌این معناست 
که اقدامی در حوزه مسکن نخواهند کرد. این سخنان 
دمیدن بر بحران مسکن است. چنانچه کاری از دست 
وی برنمی‌آید نباید این‌گونه به ‌صراحت اعلام کند چون 
بیان سخن به‌ این شکل منجر به ‌تشدید اوضاع می‌شود.
این کارشناس حوزه مسکن پیشنهاد داد: بخش بزرگی 
از دارایی‌های ایران در کشورهایی مثل چین بلوکه شده 
است و می‌توان با تهاتر این مبالغ به ‌پیمانکاران چینی 
اجازه داد در بحث نهضت ملی مسکن کمک کنند.

به‌گفته وی، از میان ۹۰ نوع تأمین مالی که در دنیا در 
حوزه مسکن رایج است می‌توان ۳۰ تا ۳۳ مدل که از 
لحاظ عرفی و فقهی در ایران مجاز شمرده می‌شود را 
پیاده کرد ازجمله اجاره به‌شرط تملیک، صندوق‌های 
مردمی، تعاونی‌ها، بای‌بک)بیع متقابل(، مشارکت در 
ساخت، واگذاری زمین و...، اما واقعیت این است که ما 
تنها به ‌سمت بانک‌ها رفته‌ایم و آنان هم  با  فراغ بال 
زیاد به ‌دلیل نفوذی که در سیستم دولتی دارند، قوانین 
را نادیده می‌گیرند.گودرزی مهم‌ترین موضوع در بحث 
تأمین مالی پروژه‌های مسکن را به ‌سیاست‌گذاری دولت 
مرتبط دانست و خاطرنشان کرد: چنانچه دولت در بحث 
واگذاری زمین که حدود ۶۰درصد بهای تمام‌شده مسکن 
را شامل می‌شود، انعطاف به‌خرج دهد، ۶۰درصد از بهای 
تمام‌شده مسکن کاهش می‌یابد. اما ما در این زمینه شاهد 
یک احتکار دولتی بزرگ هستیم به‌طوری که 8/1میلیون 
هکتار زمین در اختیار سازمان ملی زمین و مسکن است 
که نه به ‌مردم و نه به ‌طرح‌ نهضت ملی مسکن واگذار 

می‌کنند.
* افزایش ۷۲۵درصدی قیمت مسکن طی هشت سال

  وی ضمن تأکید بر اینکه بانک‌ها ترجیح می‌دهند 
خودشان در حوزه مسکن سرمایه‌گذاری کنند، یادآور 
شد: در هشت سال دولت روحانی مسکن ۷۲۵درصد 
و سالی معادل 6/۹۰ درصد رشد داشته؛ در این شرایط 
مشخص است که بانک‌ها ترجیح می‌دهند به ‌مردم 
تسهیلات ندهند.بر پایه قانون جهش تولید مسکن، 
بانک‌ها مکلف به ‌پرداخت ۲۰درصد از مجموع 
تسهیلات پرداختی خود به حوزه ‌مسکن هستند و 
چنانچه این بند از قانون اجرایی نشود، مشمول پرداخت 

جریمه به ‌دولت می‌شوند.اما به‌نظر می‌رسد این جریمه 
و این قانون هم بازدارنده نبوده و نتوانسته بانک‌های 
متخلف را مجبور به ‌تمکین کند.گودرزی گفت: یکی 
از جنبه‌هایی که می‌تواند قدرتمندتر از نهادهای ناظر 
عمل کند، نقش مردم است. مردم می‌توانند به‌دلیل 
سوءاستفاده‌ای که بانک‌ها از پول مردم می‌کنند آنان را 
تهدید به ‌خالی کردن حساب‌هایشان کنند، اما می‌بینیم 
که نقش نهادهای مدنی در ایران تقلیل یافته و خیال 
بانک‌ها هم از این بابت راحت است و از هیچ قانونی 
پیروی نمی‌کنند.این کارشناس حوزه مسکن درخصوص 
بازطراحی ابزارهایی چون استفاده از بورس در حوزه 
مسکن که پیش از این اجرا شده بود، گفت: طرحی 
که برای سازمان بورس ارائه کرده بودند، طرحی 
شیطنت‌آمیز بود؛ این افراد به‌دنبال این بودند با فروش 
متری زمین و به ‌مزایده گذاشتن مسکن، نیازهای 
ضروری جامعه را بالا ببرند و در یک رقابت ناسالم، 
قیمت مسکن را باز هم افزایش دهند.وی تأکید کرد: 
در هیچ جای دنیا نیازهای ضروری به ‌مزایده گذاشته 
نمی‌شود، اما این افراد درصدد بودند بازار متشنج مسکن 

را با بحرانی به‌مراتب بزرگ‌تر روبه‌رو کنند، بنابراین 
این طرح از اساس نادرست بود.گودرزی تصریح 
کرد: دولت تکالیفی دارد و باید برای مردم خانه بسازد 
و بر بازار نیازهای ضروری مردم نظارت داشته باشد. 
امروز بازار قفل شده و تمام ذی‌نفعان آسیب دیده‌ و تنها 
سوداگران از این بازار منتفع شده‌اند. دولت در این شرایط 

باید تنظیم‌گری کند.
*  ضرورت بازاندیشی درخصوص تسهیلات مسکن

  به ‌گزارش قدس آنلاین، فرشید پورحاجت، دبیر کانون 
سراسری انبوه‌سازان مسکن هم پیش از این ضمن تأکید 
بر اینکه باید بازاندیشی درخصوص تسهیلات مسکن 
شکل گیرد، اظهار کرده بود امروز با یک رکورد در 
رکود مسکن مواجه‌ایم که حتی در دوران هشت سال 
جنگ تحمیلی هم با این میزان رکود مواجه نبودیم.به‌گفته 
وی، باتوجه به‌اینکه ریسک پرداخت تسهیلات در حوزه 
ساختمان برای ساختار بانکی هزینه بالاتری دارد، 
بنابراین سیستم بانکی تمایل ندارد تسهیلات بلندمدت در 
قالب مسکن به ‌مردم پرداخت کند، بلکه ترجیح می‌دهد 

وام‌های کوتاه‌مدت بپردازد.

نهضت ملی مسکن در بن‌بست بانک‌هانهضت ملی مسکن در بن‌بست بانک‌ها

دادنامه
پرونده کلاسه 140340920001152530 شعبه دادگاه اصل 49 قانون 

اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی 
شماره 140340390002811747.

شاكي: ستاد اجرايي فرمان حضرت امام 
ره به نشاني استان تهران - شهرستان 
تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي 
- کوچه- 17- ستاد اجرايي فرمان امام 
)ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز 

فرزند احمد.
اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار: بتاریخ دهم آذر ماه سال یکهزار و چهارصد و سه و  در 
وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان 
هرمزگان به تصدی اینجانب امضاء کننده ذیل تشکیل و پرونده 
کلاسه پیوست تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق 
و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه 

حضرت احدیت به شرح ذیل مبادرت به صدور رأی مینماید.
»رای دادگاه«

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک، 
بخش جناح ، روستای عالی احمدان، قطعه 105 به مساحت 500 
متر مربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان 
ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی 
های اولیه طی دادنامه شماره 140240390002135982مورخه 
اصلاحیه   10 ماده  تبصره  به   1403/07/17مستنداً 
آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون 
اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار 
صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار 
آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار 
آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض 
و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/292916/ن مورخه 
1403/09/03 مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، النهایه این 
دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک 
یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای 
انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک 
موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه 
اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در 
راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحرير 
 الوسيله )كتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره 
غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه 

می باشد.
مختار صادقي   - رئیس دادگاه اصل 49 قانون 

اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

تکلیف مجلس
 به دولت  برای حذف یارانه ۳ دهک پردرآمد

  گروه اقتصادی// بر اساس تصمیم نمایندگان در جریان 
بررسی بودجه ۱۴۰۴ دولت مکلف شد در سال آینده یارانه 
نقدی خانواده‌های پردرآمد را حذف کند.به گزارش خبرگزاری 
خانه ملت، در جهت اجرای اهداف برنامه هفتم مبنی بر کاهش 
فقر مطلق دولت مکلف شده است از محل منابع حاصل از حذف 
یارانه دهک های هشتم، نهم و دهم، ماده )۴۵( قانون مالیات 
بر ارزش افزوده و بازنگری در سیاست های حمایتی نقدی و 
غیرنقدی، حداقل به میزان ۴۰ هزار میلیارد تومان بسته حمایت 
از معیشت محرومین )شامل حمایت از حداقل ۴۰۰ هزار خانوار 
دچار فقر شدید غیر تحت پوشش نهادهای حمایتی ( که بر اساس 
نیازمندیابی فعال با مشارکت خیرین و سازمان‌های مردم نهاد در 
قالب سامانه پنجره واحد خدمات حمایت اجتماعی ایرانیان 
موضوع بند )ب( ماده )۳۱( قانون برنامه هفتم پیشرفت شناسایی 
می شوند( و همچنین افزایش اعتبار کالابرگ خانوارهای تحت 
پوشش نهادهای حمایتی و یا عضویت دهک پایین درآمدی( را 
از خرداد ماه سال  ۱۴۰۴ اجرایی کند. هم چنین به منظور تشویق 
خانوارها به مشارکت بیشتر در طرح و برخورداری از مزایای 
آن وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف است با همکاری 
دستگاه های ذی‌ربط سازوکاری طراحی نماید که خانوارهای 
یارانه بگیر مشارکت کننده در طرح کالا برگ الکترونیک )به 
جای یارانه نقدی(، از تخفیفات فروشگاه های داوطلب مشارکت 
در طرح بهره مند گردند. در خور ذکر است مصوبات نمایندگان 
در جریان بررسی لایحه بودجه باید به تایید شورای نگهبان 

برسد.

نرخ خرید حمایتی گوشت گوساله ابلاغ شد
  گروه اقتصادی// مصوبه شورای قیمت ‌گذاری و اتخاذ 
سیاست ‌های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی در 
خصوص قیمت خرید حمایتی گوشت گوساله ابلاغ شد.مصوبه 
شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست‌های حمایتی محصولات 
اساسی کشاورزی در خصوص قیمت خرید حمایتی گوشت 
گوساله طی نامه شماره 020/۲۷۴۶۰۷مورخ ۱۴۰۳/۰۹/18 
از سوی وزیر جهاد کشاورزی و رئیس شورای قیمت گذاری 
و اتخاذ سیاست‌های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی 
ابلاغ شد.به گزارش مهر، بر همین اساس و با ابلاغ وزیر جهاد 
کشاورزی، قیمت خرید حمایتی گوشت گوساله ۵ تکه منجمد 

کارتنی هر کیلو گرم ۴۲۰ هزار تومان تعیین شده است.
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اجتماعی

اعلام اولویت جدید برای ثبت‌نام حج تمتع 

  گروه اجتماعی// سازمان حج و زیارت اولویت 
جدیدی را از سال ۱۳۸۶ برای پیش ثبت‌نام حج 
تمتع اعلام کرد. سازمان حج و زیارت اعلام کرد: 
تمام دارندگان قبوض ودیعه‌گذاری تا پایان ۳۰ 
دی‌ماه ۱۳۸۶ می‌توانند پیش‌ثبت‌نام حج تمتع 
۱۴۰۴ شامل تأیید استطاعت جسمی و واریز 
وجه علی‌الحساب را انجام دهند.تا پیش از این، 
اولویت‌های حج تا پایان آبان‌ماه ۱۳۸۶ برای 
ثبت‌نام سفر حج ۱۴۰۴ فراخوانده شده بودند. 
سازمان حج و زیارت اعلام کرده است، در صورتی 
که ظرفیت جدیدی در هر استان تخصیص داده 
شود، این موضوع از طریق دفاتر حج و زیارت 
استان‌ها اعلام و اطلاع‌رسانی خواهد شد.متقاضیان 
باید با مراجعه به سامانه پنجره واحد سازمان 
حج و زیارت به آدرس my.haj.ir )کلیک 
کنید( ضمن به روزرسانی اطلاعات خود و تأیید 
استطاعت جسمی و همچنین واریز علی‌الحساب 
)۱۵۰ میلیون تومان(، پیش‌ثبت‌نام خود را نهایی 
کنند.به گزارش همشهری آنلاین، پیش‌ثبت‌نام 
حج تا ۲۵ آذرماه ادامه دارد و اعزام کاروان‌ها 
به عربستان از حدود نیمه اردیبهشت ۱۴۰۴ آغاز 
 می‌شود.سهمیه حج ایران حدود ۸۷ هزار و ۵۵۰ 

نفر است.

خبر

مشارکت و همکاری زوجین در امورات منزل
مشارکت زن و شوهر در کارها‌و امورات منزل از اهمیت بالایی برخوردار است، زیرا نه 
تنها به کاهش فشار کارها و امورات روزمره بر دوش یک‌نفر کمک می‌کند، بلکه می‌تواند 
باعث ایجاد روابط قوی‌تر و متعادل‌تر بین زوجین شود. در ادامه به چند نکته کلیدی 
درباره اهمیت و روش‌های مشارکت زن و شوهر در کارهای منزل می‌پردازم: اهمیت 
مشارکت زن و شوهر در کارهای منزل: 1. تقسیم منصفانه مسئولیت‌ها: تقسیم منصفانه 
کارهای منزل باعث می‌شود که هیچ‌یک از طرفین احساس نکنند که بار بیش از حد بر 
دوش آن‌ها قرار دارد. این تقسیم کار می‌تواند استرس و خستگی را کاهش دهد و فرصتی 
برای استراحت و لذت بردن از زندگی برای هر دو طرف فراهم کند.2. تقویت روابط: 
مشارکت در کارهای منزل می‌تواند به عنوان یک فعالیت مشترک، فرصتی برای تقویت 
روابط و افزایش همکاری بین زوجین فراهم کند. این تعاملات می‌تواند باعث نزدیک‌تر 
شدن و فهم بیشتر بین زوجین شود.3. احترام متقابل: هنگامی که هر دو طرف در انجام 
کارهای منزل سهیم باشند، احترام و قدرشناسی متقابل بین آن‌ها افزایش می‌یابد. این 
احترام و قدرشناسی می‌تواند تاثیر مثبتی بر کیفیت زندگی مشترک داشته باشد.4. آموزش 
به فرزندان: مشارکت زوجین در کارهای منزل می‌تواند الگویی مثبت برای فرزندان باشد 
و به آن‌ها نشان دهد که همکاری و تقسیم مسئولیت‌ها از اهمیت بالایی برخوردار است.
همکاری زوج‌های شاغل در کارهای منزل می‌تواند باعث تقویت روابط آن‌ها شود و 
زندگی را آسان‌تر کند. در اینجا چند راهکار برای تقسیم وظایف منزل میان زوج‌ها آورده 
شده است:1. تقسیم وظایف روزانه: لیستی از کارهای روزانه مانند شستن ظرف‌ها، تمیز 
کردن آشپزخانه و آماده‌سازی غذا تهیه کنید و بر اساس زمان و علاقه‌مندی هر فرد، 
وظایف را تقسیم کنید.2.برنامه‌ریزی هفتگی: یک برنامه هفتگی ایجاد کنید تا هر کسی 
مسئولیت‌های خود را بداند. این برنامه می‌تواند شامل کارهایی مانند خرید مایحتاج، 
شستشوی لباس‌ها، و نظافت عمومی منزل باشد.3. همکاری و حمایت: اگر یکی از 
طرفین مشغول به کار خاصی است، طرف دیگر می‌تواند کمک کند. به عنوان مثال، هنگام 

آماده‌سازی غذا می‌توان همزمان میز را چید و ظرف‌ها را شست.4. ارتباط مؤثر: ارتباط 
باز و صادقانه با یکدیگر داشته باشید. اگر یکی از شما احساس می‌کند که کارها به طور 
ناعادلانه تقسیم شده‌اند، بدون نگرانی این موضوع را مطرح کنید و برای یافتن راه‌حل 
مشترک تلاش کنید.5. بهره‌بردن از فناوری: از ابزارها و دستگاه‌های خانگی مانند ماشین 
ظرفشویی، جاروبرقی رباتیک و برنامه‌های مدیریت وظایف استفاده کنید تا کارهای 
منزل سریع‌تر و آسان‌تر انجام شود.6. زمان مشترک: برخی از کارهای منزل را می‌توان 
به همراه یکدیگر انجام داد تا علاوه بر انجام وظایف، زمانی را نیز با هم سپری کنید.با 
این روش‌ها، می‌توان تعادل مناسبی میان کارهای منزل و مسئولیت‌های شغلی برقرار 
کرد و روابط زوجین را تقویت کرد.روش‌های مشارکت در کارهای منزل1. تعیین زمان 
مشخص: زمان‌هایی را برای انجام کارهای منزل تعیین کنید که هر دو طرف بتوانند در آن 
زمان مشارکت داشته باشند. این کار باعث می‌شود که مسئولیت‌ها به صورت منظم تقسیم 
شود.2. تقسیم کارها بر اساس توانایی‌ها و علاقه‌ها: برخی کارهای منزل ممکن است 
برای یک نفر آسان‌تر یا جذاب‌تر باشد. تقسیم کارها بر اساس توانایی‌ها و علاقه‌های هر 
فرد می‌تواند باعث افزایش بهره‌وری و رضایت شود.3. استفاده از لیست کارها: ایجاد یک 
لیست از کارهای منزل و تقسیم آن‌ها بین زوجین می‌تواند به سازماندهی بهتر کمک کند 
و از فراموش شدن کارها جلوگیری کند.4. تشویق و تقدیر: تشویق و تقدیر از یکدیگر 
به خاطر انجام کارهای منزل می‌تواند انگیزه‌بخش باشد و باعث شود که هر دو طرف 
احساس کنند که کارهای آن‌ها مورد قدردانی قرار گرفته است. در یک‌کلام‌مشارکت زن 
و شوهر در کارهای منزل می‌تواند بهبود قابل‌توجهی در کیفیت زندگی مشترک ایجاد کند. 
با تقسیم منصفانه مسئولیت‌ها، تقویت روابط و احترام متقابل، می‌توان زندگی خانگی را 
به یک تجربه مثبت و پربار تبدیل کرد. با استفاده از روش‌های مختلف برای تقسیم کارها 
و ایجاد همکاری، زوجین می‌توانند به تعادل و هماهنگی بیشتری در زندگی مشترک 

دست یابند.

شرکت آب و برق و تأسیسات قشمشرکت آب و برق و تأسیسات قشم
آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ایآگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای

 توأم با ارزیابی کیفی شماره  توأم با ارزیابی کیفی شماره 0606 -  - 14031403 )نوبت دوم( )نوبت دوم(

شرکت آب و برق و تأسیسات قشم در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای توأم با ارزیابی کیفی با موضوع و شرایط مشروحه ذیل را 
برگزار نماید. 

موضوع مناقصه : خرید، بارگیری، حمل و تخلیه تجهیزات و متعلقات دو مجموعه پکیج تصفیه فاضلاب پیش ساخته پلی اتیلن فشرده 
)HDPE( به ظرفیت کلی 3000 متر مکعب در روز در دو مدول 1500 مترمکعبی با سایر مشخصات فنی مندرج در اسناد مناقصه و تحویل آن 

در محل مورد نظر مناقصه گزار در شهر قشم.
برآورد اولیه : برآورد اولیه موضوع مناقصه به مبلغ 650.000.000.000 )ششصد و پنجاه میلیارد( می باشد.

محل اجرای موضوع مناقصه : استان هرمزگان –  جزیره قشم، شهر قشم، تصفیه خانه های ساحلی و ایران زمین.
مدت اجرای موضوع مناقصه : مدت تحویل موضوع مناقصه مطابق اطلاعات مندرج در اسناد مناقصه به مدت 6 )شش( ماه مي باشد.

* مناقصه گر می بایست حداقل 50% موضوع مناقصه را تا تاریخ 1403/12/01 در محل اعلام شده تحویل نماید.
مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه : متقاضيان شركت در مناقصه موظفند مبلغ 53.500.000.000)پنجاه و سه میلیارد و پانصد میلیون( 

ريال را تحت عنوان تضمين شركت در مناقصه به كيي از طرق ذيل تهيه و در پاكت تضمين )الف( قرار دهند.
1-ضمانتنامه بانكي )مطابق فرم های مندرج در اسناد مناقصه( به مبلغ 53.500.000.000)پنجاه و سه میلیارد و پانصد میلیون( ريال به 
مدت اعتباري حداقل 120روز از تاريخ پايان مهلت تسليم پيشنهادات و قابل تمديد، صادره از يا تاييد شده توسط كيي از بانك هاي دولتي 
يا خصوصي كشور  )داراي مجوز از بانك مركزي جمهوري اسلامي ايران( به نام شركت آب و برق و تأسیسات قشم با شماره ثبت 685 و 

شناسه ملی 10861502326 و کد اقتصادی 411146338437 .
2-رسيد پرداخت به مبلغ 53.500.000.000)پنجاه و سه میلیارد و پانصد میلیون( ريال به عنوان سپرده نقدي به حساب شماره 610685 
با شماره شبا IR300160000000000000610685 نزد بانك کشاورزی شعبه مرکزی قشم به نام شركت آب و برق و تأسیسات قشم. 
خرید اسناد : برای خرید اسناد مبلغ 20.000.000ريال )بیست میلیون ريال( به شماره حساب 610685 با شماره شبا 

IR300160000000000000610685 به نام شرکت آب و برق و تأسیسات قشم نزد بانك کشاورزی شعبه مرکزی قشم واریز گردد. 
 مهلت دریافت اسناد مناقصه : متقاضیان می توانند از روز یکشنبه مورخ 1403/09/18 تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1403/09/24 
جهت دریافت اسناد به نشانی: قشم، میدان گلها، بلوار 22 بهمن، خیابان بوستان شمالی، سایت آب شیرین کن– دفتر امور قراردادها مراجعه 

نمایند. 
مهلت تحویل اسناد مناقصه : مهلت تحویل اسناد مناقصه از روز یکشنبه مورخ 1403/09/25 لغایت روز سه شنبه مورخ 1403/10/04 می 

باشد )آخرین مهلت تحویل پاکت ها، پایان ساعت اداری روز سه شنبه 1403/10/04 می باشد(. 
محل تحویل اسناد : قشم، میدان گلها، بلوار 22 بهمن، خیابان بوستان شمالی، سایت آب شیرین کن – دفتر امور قراردادها                                       

تلفن : 5-07635240881- فکس: 07635240890
زمان و محل تشکیل کمیسیون و بازگشایی پاکت ها : رأس ساعت 11:00 روز چهارشنبه مورخ 1403/10/05 در محل کمیسیون معاملات 
مناقصه گزار برگزار می گردد. )حضور یک نفر نماینده از طرف هر یک از پیشنهاد دهندگان با معرفی نامه معتبر در جلسه بازگشایی پاکت 

هابلامانع می باشد(. حداکثر زمان تعیین برنده مناقصه، یک ماه پس از تاریخ بازگشائی پیشنهاد فنی بازرگانی )پاکت ب( می باشد.
سایر توضیحات : 

-به پیشنهادات فاقد امضاء ، مخدوش و پیشنهاداتی که پس از انقضاء مدت مقرر در آگهی، واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
-برنده مناقصه می بایست، ظرف مدت یک هفته از تاریخ بازگشایی« پاکت ج » مناقصه )پیشنهاد قیمت( نسبت به عقد قرارداد اقدام نماید. 
در غیر اینصورت مطابق مقررات و قوانین موضوعه، تضمین شرکت در مناقصه به نفع مناقصه گزار ضبط و کارسازی می گردد و با نفر دوم 

مناقصه، قرارداد منعقد می گردد. در این خصوص برنده مناقصه )نفر اول( حق هیچگونه ادعا و اعتراضی نخواهد داشت.
-مناقصه گزار در رد یا قبول یک یا تمام پیشنهادات مختار است.

-هزینه های هر نوبت انتشار آگهی مناقصه و کارشناسی به عهده برنده مناقصه می باشد.
-زبان پیشنهاد، اسناد و مکاتبات مربوط به آن باید به زبان فارسی باشد.

-موضوع مناقصه تا سقف 25% )بیست و پنج درصد( از سوی مناقصه گزار قابل تعدیل )افزایش یا کاهش( می باشد.
-مدت اعتبار پیشنهادات، 120روز از تاریخ آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه می باشد.

-مناقصه گر می بایست در زمینه تولید مخازن پیش ساخته پلی اتیلن فشرده )HDPE( دارای مجوز و پروانه بهره برداری معتبر باشد.
-سایر اطلاعات و جزییات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

دادنامه
پرونده کلاسه 140340920001151944شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140340390002811455.

شاكي: ستاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي - کوچه- 17- ستاد اجرايي 
فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.
اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار: بتاریخ دهم آذر ماه یکهزار و چهارصد و سه و  در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان به تصدی 
اینجانب امضاء کننده ذیل تشکیل و پرونده کلاسه پیوست تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را 

اعلام و با استعانت از درگاه حضرت احدیت به شرح ذیل مبادرت به صدور رأی مینماید.
»رای دادگاه«

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ،بخش جناح ، روستای عالی احمدان، قطعه 96 به مساحت 500 متر مربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به 
 عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140240390002135465مورخه 1403/07/17مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه 
آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق 
مدعيان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی 
یا معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/292779/ن مورخه 1403/09/03 مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با 
عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی 
 بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحرير الوسيله )كتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت 

امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.

مختار صادقي  - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مرضیه نیکویی

گزارش اختصاصی // قاچاق سوخت بخصوص قاچاق 
سوخت سازماندهی شده بایستی مورد مقابله قرار گیرد 

و ریشه یابی شده و ریشه هایش خشکانده شود. 
قاچاق سوخت در استان هرمزگان به چالش اساسی تبدیل شده 
است که بایستی چندوجهی نگریسته شود تا بتوان اقداماتی 
متناسب انجام داد.قاچاق سوخت به عنوان یکی از معضلات 
جدی اقتصادی و اجتماعی، علاوه بر ایجاد مشکلات اقتصادی 
نظیر فرار سرمایه، زمینه‌ساز بروز مشکلات فرهنگی و اجتماعی 
نیز شده است. در استان هرمزگان به دلیل موقعیت جغرافیایی و 
نزدیکی به مرزهای دریایی، این معضل به شکلی ویژه نمایان 
است. قاچاق سوخت نه تنها به اقتصاد ملی آسیب می‌زند، بلکه 
امنیت و رفاه اجتماعی را نیز تهدید می‌کند. از این رو، مبارزه با 
قاچاق سوخت و ایجاد سازوکارهای اجرایی و پیشگیرانه در این 
زمینه از اهمیت بسزایی برخوردار است.یکی از اقدامات مهم در 
این راستا، ایجاد ایست و بازرسی‌های جاده‌ای به منظور کنترل 
و پیشگیری از قاچاق سوخت است. ایست و بازرسی جاده 
بندرعباس-میناب یکی از نمونه‌های بارز این اقدامات است 
که با هدف جلوگیری از جابه‌جایی غیرقانونی سوخت و حفظ 
امنیت راه‌های این منطقه به وجود آمده است. اما این اقدامات 
تنها بخشی از راهکارهای مقابله با قاچاق سوخت هستند و 
نیازمند برنامه‌ریزی‌های دقیق و مدون و مشارکت همگانی 
برای رسیدن به نتیجه مطلوب می‌باشند.گرچه ایست بازرسی 
بعد از دانشگاه هرمزگان باعث ایجاد ترافیک سنگین و معطلی 
چندساعت رانندگان بخصوص در اواخر هفته شده که منجر به 
نارضایتی های گسترده عمومی گردیده و حتی نماینده ولی فقیه 
در استان در دو خطبه نمازجمعه به این موضوع پرداختند و 
رئیس و اعضای شورای شهر و رسانه ها و نمایندگان مجلس 
خواستار اتخاذ تدابیری جهت رفع ترافیک و معطلی مردم شدند . 
از آن طرف قاچاقچیان سوخت در جاده ها بصورت خلاف رفته 
تا به مقصدشان برسند و امنیت جاده ها را به مخاطره انداختند. 
در این بخش البته مسئولان وعده داده اند مشکل را برطرف 

خواهند کرد.
   طرح‌های مبارزه با قاچاق سوخت باید پخته تر 

و اجرایی باشد
محمد آشوری تازیانی استاندار هرمزگان، در مسیر حل معظل 
چند وجهی قاچاق سوخت، بر تبیین آسیب‌های فرهنگی 
اجتماعی آن برای مردم و ارائه طرح‌های پخته تر و اجرایی 
تأکید کرد و خنثی سازی هجمه‌ی فرهنگی این پدیده‌ی مخرب 
را نیازمند کار پژوهشی دانست. محمد آشوری در نشست 
ستاد مبارزه با قاچاق سوخت استان هرمزگان، گفت: براساس 
فرمایشات مقام معظم رهبری هدف‌گذاری ما حل معضل قاچاق 
 سوخت در استان است، با رویکرد صیانت از قانون و مردم 

برنامه ریزی اجرایی در ابعاد مختلف بازدارندگی، پیشگیری، 
اقناع سازی و فرهنگ سازی را آغاز کرده ایم و پذیرای 
پیشنهادات تأثیرگذار و کاربردی نیز هستیم.وی با تأکید بر نگاه 
واقع بینانه و رسیدن به فهم مشترک در حوزه مبارزه با قاچاق 
سوخت، افزود: آمار ترک تحصیل در مقاطع مختلف ناشی از این 
پدیده خانمان برانداز که سبک زندگی ما را مورد هجمه قرارداده 
زنگ خطری جدی و چالش مهم فرهنگی اجتماعی است  که 
برای مبارزه با آن بصورت مستمر اقداماتی انجام شده است،اما 
در این مسیر کار پژوهشی با نتایج قابل اجرا و تبیین آسیب‌ها 
برای مردم  اهمیت ویژه‌ای دارد.آشوری تازیانی با بیان اینکه  
مبارزه با قاچاق سوخت یک ضرورت اجتناب ناپذیر است، 
عنوان کرد: برخوردهای ما نباید هیجانی باشد ،چرا که مافیای 
انرژی پشت قاچاق ایستاده‌اند و خیلی از عوامل دخیل در این 
نوع قاچاق قربانی‌های مافیای سوخت هستند؛ از این رو در این 
حوزه به جای اینکه با معلول برخورد کنیم، باید به سمت برخورد 
با علت‌ها پیش برویم و طرح‌های مبارزه با قاچاق سوخت باید 
پخته تر و اجرایی باشد.نماینده عالی دولت در استان هرمزگان با 
تأکید بر لزوم مشارکت دادن مرزنشینان در اداره‌ی مرزها، گفت: 
من در دوره هفتم مجلس نائب رئیس کمیسیون امنیت ملی بودم 
و اطلس مرزهای کشور را آماده کرده و تقدیم رئیس جمهور 
وقت کردیم، به رئیس جمهور اعلام کردیم توسعه نیافتگی و طرد 
اجتماعی موجب آسیب‌پذیری مرزنشینان شده است که اگر فهم 
مشترک در این حوزه شکل بگیرد، مشکلات مرتفع خواهد شد.
  صدور دستور ویژه قضایی برای جلوگیری از 
معطلی مردم در ایست و بازرسی جاده بندرعباس- 

میناب
رئیس کل دادگستری هرمزگان از صدور دستور ویژه قضایی 
برای جلوگیری از معطلی مردم در ایست و بازرسی جاده 
بندرعباس- میناب خبر داد.مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری 
استان هرمزگان با همراهی تعدادی از مسئولین به صورت سرزده 
از ایست و بازرسی جاده بندرعباس- میناب بازدید کرد.رئیس 
کل دادگستری هرمزگان در جریان این بازدید ضمن نظارت 
بر نحوه فعالیت این ایست و بازرسی، دستورات ویژه‌ای را به 
منظور تسریع در روند خدمت رسانی به مردم، رفع گره ترافیکی 
و جلوگیری از معطلی وسایل نقلیه صادر کرد.وی همچنین در 
حاشیه این بازدید اظهار داشت: با توجه به دغدغه امام جمعه 
محترم، استاندار و مردم شریف و قانون مدار استان هرمزگان 

در خصوص معطلی هایی که در حوزه ایست و بازرسی جاده 
بندرعباس - میناب وجود داشت، به همراه استاندار، فرماندار و 
دادستان مرکز استان از محل ایست و بازرسی مذکور بازدیدی 
داشتیم و ضمن بررسی میدانی موضوع، دستورات ویژه‌ای به 
منظور تسریع در روند خدمت رسانی به مردم و جلوگیری از 
معطلی وسایل نقلیه صادر کردیم. رئیس کل دادگستری هرمزگان 
استان هرمزگان هدف از صدور این دستورات قضایی را احقاق 
حقوق عامه و نظارت بر حسن اجرای قانون برشمرد و تصریح 
کرد: کماکان همان طوری که استاندار محترم و مسئولین استان 
 معتقدند، پیشگیری و مبارزه قاطعانه با قاچاق سوخت از 
اولویت های مهم همه دستگاه ها و مسئولین استان است و این 
کار با جدیت و قاطعیت ادامه خواهد داشت. وی خاطرنشان کرد: 
 در کنار هر نوع اقدام امنیتی و تصمیم مدیریتی که در استان اتخاذ 
می شود، نباید مردم قانون مدار به هیچ وجه دچار زحمت و 
دردسر شوند و بر این اساس تسهیل در تردد مردم در جاده 
بندرعباس -میناب به صورت ویژه در دستور کار قرار گرفته 
است. قهرمانی همچنین با اشاره به اینکه در حوزه مقابله با قاچاق 
سوخت، اقدامات قاطعانه ادامه خواهد داشت، گفت: رسیدگی به 
پرونده های قاچاق سازمان‌یافته سوخت در قالب اخلال در نظام 
اقتصادی با جدیت و به صورت ویژه انجام خواهد شد و ارتکاب 
جرایمی از این دست، مجازات های بسیار سنگین و حبس های 
طویل مدت برای مرتکبین را به دنبال خواهد داشت.رئیس 
کل دادگستری هرمزگان در ادامه افزود: در خصوص ایست و 
بازرسی موقت جاده بندرعباس-میناب، در نتیجه بازدید انجام 
شده توسط دادستان مرکز استان هرمزگان، فرماندار بندرعباس 
و مسئولان فراجا و اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای مقرر 
شده است که این ایست و بازرسی همچنان به کار خود ادامه دهد 
،ولی تدابیری نیز اتخاذ شده است تا در روزهای پایانی هفته 
علی الخصوص پنجشنبه ها که اوج ترافیک و معطلی مردم است، 
به ویژه در خصوص سرعت گیر ها مدیریت شود تا هیچگونه 
ترافیکی نداشته باشیم. مجتبی قهرمانی همچنین با اشاره به اینکه 
ایست بازرسی های دیگری با اعمال تدابیر امنیتی و انتظامی در 
مناطق مختلف افزوده خواهد شد، گفت: به صورت ویژه مقرر 
شده است با همکاری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای، 
زیرساخت های پلیس راه جدید بندرعباس- میناب در محدوده 
روستای چاه فعله تکمیل شود و به موازات آن نسبت به تعریض 
جاده و ایجاد بازرسی دائم با رعایت نکات ایمنی در جهت 

کاهش ترافیک و کنترل جاده تا یک ماه آینده اقدام گردد. رئیس 
کل دادگستری هرمزگان در پایان با تأکید بر اینکه گستاخی و 
هنجارشکنی قاچاقچیان سوخت که خلاف جهت در جاده تردد 
می‌کنند به هیچ وجه قابل قبول نیست، خاطرنشان کرد: در این 
خصوص دستور قضایی برای برخورد قاطعانه و بدون اغماض 
با قانون شکنان و مجرمین حادثه ساز صادر شده است تا از این 

طریق امنیت کامل در جاده ها برقرار شود.
  ایست و بازرسی جاده بندرعباس - میناب تعیین 

تکلیف می‌شود
هرمزگان فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: ایست و بازرسی جاده 
بندرعباس - میناب تا ۳ هفته آینده تعیین تکلیف و پس از 
بررسی در صورت نیاز به محلی دیگر منتقل می‌شود.سردار علی 
اکبر جاویدان فرمانده انتظامی هرمزگان اظهار کرد: این ایست و 

بازرسی در پی مطالبات مردم در خصوص ناامنی در جاده با 
رفت و آمد خودروهای بدون پلاک قاچاق سوخت بدون رعایت 
قوانین و با سرعت غیرمجاز، پس از تصویب در شورای تأمین 
استان ایجاد شد.وی با اشاره به کاهش عبور خودروهای شوتی 
از زمان اجرای این طرح افزود: قاچاقچیان مجبور به تغییر مسیر 
به راه‌های فرعی شدند که کاهش سرعت خودروها مقابله با آنان 
را آسان‌تر کرده است.فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: از ابتدای 
سال تاکنون بیش از ۷ هزار و ۹۰۰ دستگاه خودروی فعال در 
زمینه سوخت قاچاق توقیف شده که بیش از ۴۰۰ دستگاه آن 
به زمان اجرای این ایست و بازرسی اختصاص دارد.سردار 
جاویدان با اذعان به گلایه‌های مردمی به علت ایجاد ترافیک در 
این محل گفت: این موضوع بیشتر مربوط به بعدازظهر پنجشنبه 
است که عبور و مرور بصورت روان و البته با کندی صورت 
می‌گیرد.وی حفظ امنیت، آرامش و توجه به مطالبات مردم 
را از وظایف نیروی انتظامی برشمرد و افزود: نیروی انتظامی 
بعنوان مجری قانون تسلیم اراده قانون شکنانی که برای جان 
خود و دیگران نیز ارزشی قائل نیستند، نمی‌شود.فرمانده انتظامی 
هرمزگان گفت: قاچاقچیان که عرصه را بر خود تنگ دیده‌اند 
گاهی در مسیر برگشت اقدام به حرکت در مسیر خلاف می‌کنند 

که باید با مدیریت صحیح، راهکاری مناسب در نظر بگیریم.
وی افزود: می‌توان یک سیستم فیزیکی فنی در برخی مسیرها 
برای جلوگیری از حرکت خاف جهت این خودروها در نظر 

گرفت که اقدامات اولیه آن صورت گرفته است.

کلاف سردرگم قاچاق سوخت کلاف سردرگم قاچاق سوخت 
درهرمزگاندرهرمزگان

قسمت نهم

برخوردهای ما نباید هیجانی باشد ،چرا که 
 مافیای انرژی پشت قاچاق ایستاده‌اند 
و خیلی از عوامل دخیل در این نوع 
قاچاق قربانی‌های مافیای سوخت هستند

,,
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ورزشی

خبر

 دعوت ورزشکار هرمزگانی به اردوی 
تیم ملی قایقرانی پاراکانو

‌دبیر هیئت ورزش روستایی، عشایری 
و بازی های بومی محلی معرفی شد

  گروه ورزشی // دبیر هیئت ورزش روستایی، عشایری 
و بازی های بومی محلی هرمزگان منصوب شد.  به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ طی حکمی از سوی مهدی خواجه ای رئیس 
هیئت ورزش روستایی، عشایری و بازی های بومی و محلی 
، زهیر باشی زاده به عنوان دبیر این هیئت منصوب شد. 
در حکم مهدی خواجه ای رئیس هیئت ورزش روستایی، 
عشایری وبازی های بومی و محلی هرمزگان آمده است : 
امید است با اتکال به خداوند و با هماهنگی اداره کل ورزش 
و جوانان استان و اعضای هیئت ورزش روستایی، عشایری 
و بازی های بومی و محلی هرمزگان در انجام وظایف محوله 

موفق و موید باشید.

‌یک هرمزگانی عضو هیئت رئیسه کمیته 
لی چوان شد

  گروه ورزشی // یک هرمزگانی به عضویت هیئت رئیسه 
کمیته لی‌چوان کشور منصوب شد. به گزارش خبرنگار دریا؛ 
با حکم ملکی رئیس کمیته لی‌چوان کشور فضل‌الله رحیمی 
به عنوان عضو هیئت رئیسه این کمیته منصوب شد. فضل‌الله 
رحیمی رئیس هیئت ووشو شهرستان میناب و عضو کمیته 
فنی هیئت ووشو هرمزگان می باشد. وی از سوابق مدیریتی 
ارزنده‌ای برخوردار است و از حامیان ورزش ووشو استان 
در سال‌های اخیر می‌باشد وی کمک‌های شایانی به اعزام 
 تیم‌های ورزشی منتخب استان بالاخص به این رشته ووشو 

نموده است.

مسابقات بدمینتون نخستین المپیاد ورزش کارگری هرمزگان:

قهرمانی به صبا فولاد در بخش بانوان و فولاد هرمزگان در بخش آقایان رسید
گروه ورزشی // رقابت های بدمینتون کارگری 
استان با قهرمانی فولادی ها در دو بخش آقایان 

و بانوان پایان یافت.
به گزارش  خبرنگار دریا ؛  مسابقات بدمینتون 
نخستین المپیاد کارگری استان که در دو بخش 
آقایان و بانوان به مدت دو روز در جریان 

بود با مشخص شدن نفرات برتر در سالن 
اختصاصی هیات بدمینتون هرمزگان به پایان 
رسید.در بخش آقایان محمود نصر اصفهانی 
از فولاد هرمزگان بر سکوی قهرمانی ایستاد، 
محسن طهماسبی بر سکوی دوم . کاظم هنری 
و سامان کریمی نیز از فولاد هرمزگان مشترکا 

در جایگاه سوم قرار گرفتند.در بخش بانوان 
نیز مبینا فیاضی ازصبا فولاد خلیج فارس به 
مقام قهرمانی رسید، راضیه اکبری از شهرداری 
بندرعباس بر سکوی دوم تکیه زد و  زهرا 
غریبی و ساناز ولی زاده هر دو از فولاد 
هرمزگان مشترکا در جایگاه سوم ایستادند.در 

رتبه بندی تیمی نیز فولاد هرمزگان در بخش 
آقایان و صبا فولاد خلیج فارس در بخش 
بانوان توانستند جایگاه نخست را به خود 
اختصاص دهند.همچنین در رتبه بندی تیمی 
بانوان شهرداری بندرعباس مقام دوم و فولاد 

هرمزگان نیز مقام سوم را از آن خود کردند.

مجمع عمومی سالیانه هیات کبدیهیات کبدی هرمزگان برگزار شد
حسین نارنجی نسب گروه ورزشی // مجمع عمومی 
سالیانه هیات کبدی استان هرمزگان با حضور رئیس 
کنفدراسیون فدراسیون کبدی آسیا وفدارسیون کبدی 
ایران ، مدیرکل ورزش و جوانان استان ،معاونین اداره 
کل ورزش و جوانان و اعضای مجمع در سالن جلسات 

مجموعه ورزشی کارگران بندرعباس برگزار شد.
به گزارش خبرنگار دریا  ، مجمع عمومی سالیانه  
هیات کبدی استان با حضور مظفر مهری خادمی نسب 
مدیر کل ورزش و جوانان استان هرمزگان ،عباس 
اورسجی رئیس کنفدراسیون کبدی آسیا وفدراسیون 
کبدی ایران ،روزبه زابلی پور معاونت توسعه ورزش 
اداره کل ،فاطمه مرادی معاونت  ورزش بانوان اداره 
کل ودیگر اعضای جلسه درسالن جلسات مجموعه 

ورزشی کارگران بندر عباس برگزار شد.
 مدیرکل ورزش و جوانان استان ضمن خیر مقدم به 
ریاست کنفدراسیون کبدی آسیا وفدراسیون کبدی 
ایران و تمامی اعضای مجمع حاضر در جلسه اظهار 
داشت: حضور رئیس کنفدراسیون کبدی آسیا و ایران 
در استان هرمزگان  منشأ خیروبرکت است و بایداز این 
ظرفیت بسیار بزرگ در توسعه ورزش کبدی درایران 

واستان به نحو شایسته بهره لازم را برد.
مظفر مهری خادمی نسب بیان کرد:انتظارداریم هیات 
کبدی استان شرایطش روز به روز بهتر شود و تحولاتی 
عظیم دراین رشته ورزشی در استان رخ دهدواز اعضای 
مجمع هیات کبدی هرمزگان توقع داریم که با همکاری 
همدیگر پای کار این هیات باشند و استعدادیابی به 
عنوان صندوق سرمایه گذاری توسعه ورزشی، گام مهم 
است و هر اندازه در این بخش سرمایه گذاری شود، 

کم است.       
وی گفت:با پخش لیگ کبدی ایران از رسانه 
ملی باعث رونق بیشتر این رشته ورزشی در 
کشور وخصوصا استانهای جنوبی کشوراز قبیل 
هرمزگان ،سیستان بلوچستان  شده واین رشته 
 ورزشی در خانه های ایران رخنه  و تاثیر لازم را 

داشته است.
 وی تصریح کرد:بامعاون توسعه ورزش اداره کل  
هرمزگان هماهنگی لازم صورت گرفته که درصورتی 
که هیات مربوطه  برنامه وتوانمندی  لازم را دارد و 
به جمع بندی برسند فدراسیون هم دراین راستا کمک 
بیشتری خواهیم نمود و امیدواریم در حوزه نوجوانان و 
جوانان در بندرعباس ودیگر شهرستان هابیشتر فعالیت 
صورت بپذیرد.                                                               .                                       
رئیس فدراسیون کبدی ایران ضمن تشکر از مدیر کل 

ورزش و جوانان هرمزگان ومعاونین اظهار داشت: دبیر 
هیات باید در برگزاری مجمع چهار چوب برای مجمع 
طراحی کند که با حضور همه اعضاء و گزارشی از 
عملکرد هیات ، حوزه مالی وتقویم ورزشی هیات در  
قالبی مشخص قرار بگیرد که شکل بهتری داشته باشد                           
عباس اورسجی بیان کرد: فدراسیون کبدی دارای یک 
راهبرد و استراتژی است  که در فدراسیون ۸استراتژی 
داریم که براساس این استراتژی برنامه های فدراسیون 
تقویم ورزشی برنامه ریزی  واجرا می شود که بخش 
عمده این برنامه را هیات های استانی عملیاتی می 
کنند. حضورشان در برگزاری مسابقات، واردوهای تیم 

ملی فدارسیون کبدی ایران است.
اورسجی رئیس فدراسیون کبدی گفت: برای ما اولویت 
اصلی در حوزه بین‌المللی تثبیت جایگاه کشور در 
مسابقات قهرمانی جهان و آسیا و اولویت دوم توسعه 
 همگانی این رشته است که  هیات ها  در استان 
می بایست به دنبال توسعه این رشته وهیات های استان  
در  مجامع از حضور نماینده  شهرداری ،بسیج،کارگری، 

دانش آموزی استفاده ببرند .
 رییس فدراسیون کبدی  با اشاره به اینکه دولت 
هر چقدر برای ورزش بودجه تخصیص دهد؛ هزینه 
نیست بلکه به نوعی سرمایه گذاری محسوب 

می‌شود،خاطرنشان کرد: جلوگیری از بروز مشکلاتی 
مانند فقر حرکتی و بیماری‌های مزمن، بازگشت شادی 
و نشاط به کشور موضوعاتی است که بخش بزرگی از 

آن با توجه بیش از پیش به ورزش به وجود می‌آید. 
وی تصریح کرد: آموزش شرط وبنای اصلی حرکت 
در هر رشته ورزشی است پس رئیس هیات هر 
تعداد کلاس دوره آموزشی که در استان نیاز دارند ما 
 آمادگی داریم بدون هیچ هزینه ای  این کلاس‌ها را 

برگزار کنیم.
اورسجی  با بیان اینکه در مسابقات هانگژو 
۲۴داورهندی بودکه سهم کشور ما ۲داور بودافزود: 
در مسابقات آینده  آسیایی و جهانی حداقل ۱۰داوراز 
ایران خواهیم داشت و بایدلیگ امسال به صورتی 
برگزار شود که در سطح جهان و آسیا اول باشیم زیرا 
دوره‌های داوری بین المللی ،دوره تربیت مدرس را 
برگزار کردیم ودر بهمن ماه هم دوره مربیگری آسیا 

برگزار می کنیم.
وی خاطرنشان کرد:  برای اولین بار می خواهیم جام 
باشگاهای آسیا برگزار کنیم و نباید درگیر کارهای 
کوچک باشیم زیرا باید به مقاطع جهانی وآسیایی 
فکر کنیم و نوع رفتار ذهن مان را عوض کنیم وسنتی 
وقدیمی فکر نکنیم.                                             

 »مهرشاد روحانی« به جمع اعضای کادرفنی 
تیم فوتسال فولاد هرمزگان پیوست

 گروه ورزشی // مهرشاد روحانی مربی بدنساز توانمند 
و با تجربه هرمزگانی به جمع اعضای کادرفنی تیم فوتسال 
فولاد هرمزگان پیوست. به گزارش خبرنگار دریا ؛ بزرگسالان 
یادآورغدیر قهرمان لیگ برتر استان، جوانان آیندگان قهرمان 
لیگ برتر کشور، صنایع هرمزگان صعود به لیگ برتر فوتسال 
بزرگسالان، امیدهای مس کرمان صعود به لیگ برتر کشور از 
کارنامه این مربی هرمزگانی است.روحانی دارای مدارک سطح 
یک فوتسال آسیا و مدرک بدنسازی تخصصی ویژه رشته های 

ورزشی است.

»سجاد احمدزاده« به جمع اعضای کادرفنی تیم فوتسال 
فولاد هرمزگان پیوست

   گروه ورزشی // سجاد احمدزاده از مربیان موفق و جوان 
فوتسال هرمزگان به عنوان آنالیزور به جمع اعضای کادرفنی 
تیم فوتسال فولاد هرمزگان پیوست.به گزارش خبرنگار دریا 
؛ قهرمانی لیگ برتر نونهالان استان هرمزگان، قهرمانی لیگ 
برتر نوجوانان استان هرمزگان، قهرمانی لیگ برتر جوانان استان 
هرمزگان، قهرمانی لیگ برتر نوجوانان استان هرمزگان، نایب 
قهرمانی لیگ برتر بزرگسالان استان هرمزگان، نایب قهرمانی 
لیگ برتر نوجوانان کشور، قهرمانی لیگ برتر بزرگسالان 
 استان هرمزگان از مهمترین‌افتخارات این مربی جوان

 است.

خبر

والیبال ساحلی بانوان کشوروالیبال ساحلی بانوان کشور 

نسل طلایی بوموسی فاتح جام قهرمانی شدنسل طلایی بوموسی فاتح جام قهرمانی شد
گروه ورزشی // جام قهرمانی والیبال  ساحلی بانوان درحضور  

تیم های بزرگ والیبال ساحلی در شهرستان قشم به تیم 
بوموسی  رسید.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ صعود قدرتمندانه و با اقتدار، 
با بالابردن جام قهرمانی والیبال ساحلی بانوان کشور 
توسط بانوان بوموسی از باشگاه  نسل طلایی نماینده  

این شهرستان به دست آمد.
بانوان  پایانی مسابقات والیبال ساحلی  بازی 
کشور در جزیره قشم با قهرمانی تیم والیبال 
 ساحلی بانوان نسل طلایی نماینده شهرستان  

به پایان رسید.
بازیکنان قدرو مستعد از باشگاه  نسل طلایی بوموسی در 
شهرستان قشم با درخشش گام به گام خود با شکست 
حریفان قدرتمند والیبالیست های ساحلی بانوان کشور 
توانستند با پنجه در پنجه افکندن  قدرتمند ترین تیم 
حاضر در این دوره از مسابقات هئیت والیبال چالوس 
توانایی و استعداد خود را با بردی شیرین در مقابل این 

تیم قدر در دوره از مسابقات به نمایش بگذارند و جام 
قهرمانی   را با افتخار بالای سر ببرند.

بازیکنان نسل طلایی نماینده والیبال ساحلی شهرستان 
بوموسی توانستند  این  افتخار  را برای والیبال ساحلی  

شهرستان  ابوموسی  به ارمغان  بیاورند.

 کمند جلیلیان ، سارا پلاسی، با سرپرستی و 
مربی گری مریم جاودان درپایان با حضور قاسم 
بارگاهی مدیرعامل باشگاه نسل طلایی بوموسی جام 
 قهرمانی این دوره از مسابقات  به قهرمان این دوره 

اعطا شد.

گروه ورزشی // مرحله نخست اردوی تیم ملی 
پاراکانو  ایران با حضور اسام جاهدی قایقران 
توان یاب هرمزگانی و عضو شرکت پالایش نفت 

بندرعباس پیگیری می‌شود.
به گزارش  خبرنگار دریا ؛ این مرحله از اردو با 
حضور ۷ قایقران در دو  گروه پاراکانو و آبهای 
آرام بزرگسالان به میزبانی دریاچه آزادی تهران 

برگزار می‌شود.

اسلام جاهدی کاپیتان پر افتخار تیم ملی پاراکانو 
 ایران از ۱۹ آذر باید کار خود را در اردوی تیم ملی

 آغاز کند.
و  آرام  های  آب  قایقرانی  ملی  تیم 
پاراکانو ایران خود را برای حضور در 
مسابقات قهرمانی آسیا به میزبانی چین و 
 مسابقات قهرمانی جهان به میزبانی ایتالیا 

آماده کند.

گروه ورزشی //  سردار سالاری 
فرماندهی سپاه امام سجاد)ع( 
هرمزگان در جلسه ای که برگزار 
گردید از زحمات و تاش های 
هیات والیبال استان در کسب 
نتایج و افتخارات آسیایی و جهانی 
و درخشش نام هرمزگان در 
 جامعه ورزش کشور  و فعالیت ها و 
تلاش های هیات  والیبال استان و 
همراهی آن با فدراسیون‌ والیبال در 
شهرستان بشاگرد و احداث ۱۰ زمین 
والیبال و اهدای تجهیزات  تقدیر و 

تشکر نمود. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ در پایان 
جلسه از عبد الرئوف بستگانی 
ریئس هیات والیبال استان و مربی 
تیم ملی زیر ۲۱ سال کشور ، میثم 

نیک عهد دبیر ،محمدجواد مارانی 
ریئس کمیته استعدادیابی ، مرتضی 
احمدی پور بندری مربی تیم ملی 
والیبال ساحلی ، یاسر بهرامی 
رئیس کمیته آموزش هیات والیبال 
استان هرمزگان ، علیرضا مریدی 

 رئیس هیات والیبال بندرعباس  و 
ملی پوشان و افتخار آفرین های 
والیبال استان ابولحسن خاکی زاده ، 
حبیب ناصری، محمد رسول بستگانی 
 و پویا طالبی فرد لوح‌ تقدیر و تندیس 

اهدا گردید.

 تجلیل فرمانده سپاه امام سجاد ) ع (
 از اعضای هیات والیبال هرمزگان
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فروردین :
اگر در اطرافتان افرادی هستند که نیاز به کمک‌تان 
دارند؛ به آنها کمک کنید؛ اما مراقب باشید که این 
عمل بیش از اندازه نباشد و به زندگی شخصی‌تان آسیب وارد 
نکند.شما فردی هستید که نمی‌توانید به‌راحتی در کارهای گروهی 
شرکت کنید؛ اما اگر می‌خواهید ارتباط سازی با دیگران را در 
خودتان افزایش دهید؛ بهتر است در یک کلاس یا کارگروهی 

شرکت کنید و خودتان را به چالش بکشید.
  اردیبهشت :

شما فردی کمال‌گرا هستید که باید از این بعد 
شخصیت خود نهایت استفاده را ببرید تا بتوانید 
بهترین خودتان را برای کارهایتان ارائه دهید.
خودتان را دست‌کم نگیرید؛ زیرا شما هیچ‌چیز از دیگران کمتر 

ندارید پس به توانایی‌های خود ایمان داشته باشید.
  خرداد :

اگر می‌خواهید در کارهایتان پیشرفت کنید؛ از 
درخواست‌کردن نترسید و خواسته‌هایتان را به 
طور واضح و شفاف بیان کنید.بیش از اندازه 
روی حرف دیگران حساس نشوید و سعی کنید که بیشتر توجه 
خود را برای پیشرفت و رسیدن به اهدافتان به کار بگیرید.امروز 
از طرف فردی که فکرش را نمی‌کنید؛ هدیه‌ای دریافت خواهید 

کرد که باعث خشنودی‌تان می‌شود.
  تیر :

اگر می‌خواهید دیگران به شما احترام بگذارند؛ 
باید به نظرات و اعتقادات دیگران احترام بگذارید 
و از تحمیل‌کردن اعتقاداتتان به آنها بپرهیزید.

خودتان را دوست داشته باشید و کارهای موردعلاقه‌تان را در 
اولویت قرار دهید.اگر در درون خود احساس ناامیدی می‌کنید؛ 
بهتر است هرچه زودتر بر آن غلبه کرده و برای داشتن آینده‌ای 

بهتر نهایت تلاش خود را به کار بگیرید.
  مرداد :

چنانچه قصد دارید در زمینه کاری‌تان پیشرفت 
داشته باشید؛ نیاز است که اطلاعات خود را هر 
روز تازه کنید.اگر مجرد هستید به‌زودی با فردی 
مواجه می‌شوید که در نگاه اول به آن فرد علاقه‌مند می‌شوید؛ 
بهتر است برای آینده‌تان بیشتر برای شناخت یکدیگر وقت 

بگذارید.
 شهریور :

بهتر است کمی نسبت به اتفاقاتی که در اطرافتان 
می‌افتد؛ بی‌تفاوت باشید و تمام تمرکز خود را 
برای پیشرفت و ساخت آینده‌ای بهتر به کار 
بگیرید.اگر درگذشته دچار مشکلات مالی بوده‌اید دیگر ناراحت 
آن نباشید؛ زیرا به‌زودی گشایشی بزرگ در زندگی‌تان اتفاق 
می‌افتد.بیش از اندازه غصه زندگی دیگران را نخورید؛ زیرا این 

کار می‌تواند شما را از راه رسیدن به اهدافتان دور کند.
 مهر :

امروز می‌توانید با کشف دنیای اطراف خود طعم 
شیرین زندگی را احساس کنید و از چیزهایی 
که می‌خواهید آگاهی به دست آورید.اگر به‌اندازه 
کافی برای دستیابی به اهدافتان تلاش کنید؛ مطمئن باشید که همه 
چیز دست‌به‌دست هم می‌دهد تا زندگی شما بهتر از قبل پیش 
برود.امروز می‌توانید ارتباطات جدیدی آغاز کنید و با کمک این 

آشنایی‌های تازه به آینده خوش‌بین شوید.
 آبان :

امروز می‌توانید برای خود یک دستیار انتخاب 
کنید تا کارهای سخت و دشواری که نمی‌توانید 
از پس آنها به‌تنهایی بر بیایید را با کمک او انجام 
دهید.سعی کنید برای موفقیت از الگوهای مناسبی استفاده کنید و 
با دنبال‌کردن رد پای افراد موفق و دقت به اعمال آنها برای رسیدن 
به موفقیت، قدم‌های اولیه را برای رسیدن به اهدافتان بردارید.

مشغول به کارهایی باشید که احساس می‌کنید می‌توانید در آن 
مفید واقع شوید و همیشه به دنبال یک هدف مشخص بگردید.

 آذر :
نگاه خود را نسبت به زندگی تغییر دهید و 
دیدی مثبت‌تر به آن داشته باشید؛ زیرا شما فرد 
خوشبختی هستید و نباید بگذارید تا تفکرات 
منفی باعث شوند از زندگی‌تان لذت کافی نبرید.تفاوت‌های خود 
را با دیگران در نظر بگیرید و انتظار نداشته باشید که همه مانند 
شما رفتار کنند و بدانید که این تفاوت‌هاست که می‌تواند کمک 

کند تا همه پیشرفت کنند.
 دی :

امروز شخصیت جدیدی در خود می‌بینید 
که باعث می‌شود احساس کنید به یک انسان 
جدید تبدیل خواهید شد که حتی اطرافیانتان 
را نیز متعجب خواهد کرد.گاهی بهترین راه برای پیشرفت‌کردن 
در زندگی به‌وجودآوردن تغییرات است؛ بنابراین سعی کنید 
هرازگاهی برای تنوع هم که شده تغییراتی را در زندگی خود 

به وجود آورید.
   بهمن :

تمرکز بیشتری بر روی کارهایتان داشته باشید 
و سعی کنید در موقع کار به اتفاقات اطرافتان 
بی‌توجه باشید تا هرچه سریع‌تر پروژه‌هایتان را به 
پایان برسانید.بهتر است احساسات خود را در هر موقعیتی نشان 
ندهید و کنترل بیشتری روی آن داشته باشید.سعی کنید حضور 
دوستانتان را در زندگی‌تان پررنگ‌تر کنید و ارتباط بیشتری با آنها 

داشته باشید. در اجتماع حضور پیدا کنید و فعال‌تر باشید.
  اسفند : 

هیچ‌کس نمی‌تواند شما را از تصمیمی که گرفته‌اید 
منصرف کند؛ بنابراین با اطمینان به انتخاب‌هایتان 
و با کمک استعدادهای خود شروع به کار کنید و 
اوج خلاقیت خود را در کارهایتان به کار بگیرید.امروز با پیشرفتی 
که در شغلتان داشته‌اید؛ می‌توانید احساس شادی حقیقی را در 

قلب خود حس کنید و لذت بیشتری از زندگی ببرید.

جنوب کشور

طالع بینی
 علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // ۸۵ 
درصد از گاز مصرفی استان مربوط به بخش 
صنعت است. مدیرعامل شرکت گاز استان 
یزدبااعلام این خبرگفت : مشترکان با کاهش 
تنها یک درجه‌ای دمای محیط خود می‌توانند 
شش درصد صرفه‌جویی در مصرف گاز را رقم 

بزنند.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ »حامد خواجوی« در 
جمع خبرنگاران با اشاره به بهره مندی ۱۰۰ درصد 
از خانوارهای شهری و ۹۸.۷ درصد خانوارهای 
روستایی استان از نعمت گاز طبیعی، تصریح کرد: 
با توجه به  بهره‌مندی ۲۱ روستای دیگر در استان 
از نعمت گاز از ابتدای فروردین تا پایان آبانماه 
سالجاری، تاکنون در مجموع ۲۴ شهر و ۷۶۰ 

روستا در استان گازرسانی شده‌اند.

به گفته وی: با ایجاد ۳۲۴ کیلومتر شبکه گازرسانی 
شهری و روستایی در سال جاری، مجموع شبکه 
گاز استان به ۱۳ هزار و ۱۰۱ کیلومتر افزایش 
یافته است. وی افزود:امسال شش هزار و ۳۱۰ 
انشعاب جدید گاز با ۱۰ هزار و ۹۷۹ مشترک در 
استان اضافه شده به نحوی که در مجموع انشعابات 
گاز استان را به ۲۹۴ هزار  ۳۶۶ انشعاب و تعداد 
مشترکان را به ۵۵۴ هزار و ۹۱۲ مشترک رسانده 
است.خواجوی اظهارداشت: همچنین امسال یک 
نیروگاه دیگر در استان گازرسانی شده و مجموع 
نیروگاه‌های بهره‌مند از گاز استان به ۲۹ نیروگاه 

رسیده است.
وی یزد را جزو پنج استان صنعتی کشور به لحاظ 
مصرف گاز خواند و با بیان این که ۸۵ درصد گاز 
مصرفی استان مربوط به بخش صنعت است، عنوان 
کرد: در حال حاضر ۱۰ هزار و ۲۶۸ واحد صنعتی 
در استان دارای شبکه گاز است که از این تعداد 

۳۲۴ واحد در سال جاری گازرسانی شده است.
وی با اشاره به اهمیت صرفه جویی و مدیریت بهینه 
مصرف با توجه به ناترازی انرژی در کشورمان، 
عنوان کرد: محدویت‌های ناشی از ناترازی گاز در 
فصل زمستان بیشتر به سمت صنعت و نیروگاه‌ها 

سوق پیدا می‌کند در حالی که با صرفه جویی در 
بخش خانگی و تجاری می‌توانیم مانع از توقف 

فعالیت بخش تلوید کشورمان شویم.
خواجوی  تاکید کرد:خط قرمز شرکت گاز و 
شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، پایداری گاز 

مشترکان خانگی و تجاری است. 
وی به اقدامات صورت گرفته در رابطه با توصیه 
جهت مصرف بهینه گاز اشاره و اعلام کرد: در 
ماه‌های اخیر دو میلیون پیامک صرفه‌جویی به 

صورت هدفمند برای مشترکان ارسال شده است.
خواجوی استفاده از وسایل گرمایشی در فضاهای 

روباز را ممنوع خواند و با تاکید بر اهمیت رعایت 
نکات ایمنی در مصرف گاز از سوی مشترکان، از 
آنها خواست ضمن پرهیز از اقدامات مداخله‌ای در 
رابطه با تجهیزات شبکه گاز، مشکلات و حوادث 

را از طریق شماره ۱۹۴ گزارش کنند.

صنایع یزد،بیشترین مصرف کنندگان گاز استان هستندصنایع یزد،بیشترین مصرف کنندگان گاز استان هستند

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //  
مدیرکل شیلات استان بوشهر گفت: ۱۳ هزار 
تن میگو از مزارع پرورشی این استان برداشت 
شده و پیش بینی می شود این میزان تا پایان 

برداشت به ۱۷ هزار تن افزایش یابد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ عقیل امینی با اشاره به 
اینکه ۳۰ آذرماه پایان برداشت میگوی پرورشی در 
استان بوشهر است افزود: میزان تولید میگو از ۳۸ 
هزار تن در سال ۱۴۰۱ به ۲۴ هزارتن در سال ۱۴۰۲ 
رسید و امسال هم پیش بینی تولید ۱۷ هزار تن است.

امینی تصریح کرد: پرورش میگو یکی از مزیت‌های 
مهم استان بوشهر برای اشتغال و ارزآوری است که 
در دو سال گذشته به دلیل شیوع بیماری نکروز حاد 
هپاتوپانکراس با چالش‌هایی روبه رو شد.مدیرکل 
شیلات استان بوشهر ادامه داد: این بیماری باکتریایی 
موجب ایجاد اختلال در غذا خوردن و لاغر شدن، 
کاهش وزن و در نهایت تلفات میگو می‌شود.وی 
گفت: بیماری نکروز حاد عفونی هپاتوپانکراس در 
مزارع پرورش هیچ گونه زیانی برای مصرف کننده 
میگو ندارد و فقط باعث خسارت به پرورش دهنده 
می شود.امینی اضافه کرد: جلسات متعددی در مورد 

مدیریت فنی دوره های آموزشی برای پرورش 
دهندگان میگو در استان بوشهر برگزار شده است 
و مقرر شده پس از پایان برداشت از کارشناسان 
خارجی برای انتقال تجربه راهکارهای جلوگیری از 
شیوه بیماری و کاهش خسارت دعوت شود.مدیرکل 
شیلات استان بوشهرافزود: بوشهر قطب تولید میگوی 
پرورشی در کشور است که برای مهار بیماری نیاز به 
مدیریت واحد بهداشتی دارد.وی ادامه داد: براساس 
برنامه ریزی انجام شده امسال پنج هزار و ۹۴۰ 
هکتار از مزارع این استان به زیر کشت رفت و دو 

میلیارد و ۳۵۳ میلیون قطعه لارو با تراکم متوسط 
۳۹۶ هزار قطعه در هر هکتار ذخیره سازی شد.امینی 
افزود: با توجه به سطح زیر کشت پیش بینی ۴۰هزار 
تن محصول از استخرهای پرورش میگو در استان 
بوشهر شده بود که به دلیل شیوع بیماری و برداشت 
اضطراری تحقق این پیش بینی غیرممکن شد.وی 
یادآور شد: در زمان حاضر میانگین برداشت در هر 
هکتار از مزارع پرورش میگوی این استان از چهار 
تن و ۷۰۰ کیلوگرم در هر هکتار در سال ۱۴۰۱ به 

دو تن و ۷۳۰ کیلو کاهش یافته است.

حسن سیلاوی سرویس استان ها // سرپرست 
داخلی  و خبرگزاری‌های  اداره کل مطبوعات 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی در خصوص 
قطعا  گفت:  تعداد خبرگزاری‌های کشور  کاهش 
هیات نظارت بر مطبوعات نسبت به این موضوع 

توجه و نظر دارد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ هومن عظیمی اظهار کرد: 
تعداد زیاد خبرگزاری‌ در هیچ جای دنیا به ویژه 
کشورهایی که به صورت حرفه‌ای در حوزه رسانه 
کار می‌کنند مرسوم نیست و هر کشور به فراخور خود 
یک تا ۲ رسانه مرجع دارد.وی با بیان اینکه آمار 
خبرگزاری های فعال کشور تناسبی با دیگر شاخص 
های این حوزه ندارد، توضیح داد: در مقطعی مجوز 
حدود ۴۰ خبرگزاری‌ در کشور صادر شد که پس 
مدتی، برخی به صورت داوطلبانه به پایگاه خبری 
تبدیل شده، برخی به علت غیر فعال بودن، و ماده 
 ۱۶ قانون مطبوعات بر آن‌ها اعمال شد و تعدادی نیز
 با هم ادغام شدند.سرپرست اداره کل مطبوعات 
و خبرگزاری‌های داخلی با اشاره به فعالیت 

حدود ۲۰ خبرگزاری دارای مجوز در کشور، 
 ادامه داد: این تعداد باید کاهش یافته و به چند 
خبرگزاری تاثیرگذار تبدیل شوند.وی ادامه داد: هیات 
نظارت بر مطبوعات به عنوان متولی امور صدور 
مجوز و نظارت مهندسی فضای مطبوعاتی کشور، 
کاهش خبرگزاری ها را در دست پیگیری دارد ضمن 
 اینکه همه اساتید علوم ارتباطات نیز این موضوع را 
تایید می‌کنند.بر اساس قانون مطبوعات، خبرگزاری 
داخلی، موسسه‌ای خبری است که در زمینه 
جمع‌آوری، پردازش و انتشار خبر، تحلیل، مصاحبه 
و گزارش در قالب نوشتار، صدا و تصویر در محیط 
رقمی )دیجیتال( و یا غیر آن فعالیت می‌کند.برابر 
با این قانون، هیات نظارت بر خبرگزاری‌ها، همان 
هیات نظارت بر مطبوعات خواهد بود.سرپرست 
اداره کل مطبوعات و خبرگزاری‌های داخلی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی برای حضور در آیین پایانی 
ششمین جشنواره رسانه‌های خوزستان به این استان 

سفر کرده بود.

تعداد زیاد خبرگزاری در هیچ جای دنیا تعداد زیاد خبرگزاری در هیچ جای دنیا برداشت13  هزار تن میگو از مزارع پرورشی بوشهر 
مرسوم نیستمرسوم نیست

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
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 اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   

مناقصه عمومی یک مرحله ای  همراه با ارزیابی 
کیفی فشرده به  شماره  403-134

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق 
برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.الف ( شرح مختصر کارها :

ب( محل تامًین اعتبار : از محل اعتبارات  استانی و ملی
ج( شرایط متقاضی :  1 – داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآيند ارجاع كار و ضمانت 
نامه انجام تعهدات  3– دارا بودن حداقل رتبه 5 رشته راه و ترابری . لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و 
آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از ساعت 15:30 مورخ 1403/09/24 لغایت ساعت .15:00 مورخ 
1403/10/01  به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت 
تحویل اسناد مناقصه، ساعت 15:00 مورخ  1403/10/15 و بازگشایی پاکات ساعت 08:00 مورخ 1403/10/16 خواهد بود . جهت 

کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید. 

مبلغ تضمین شرکت در فرآيند
 ارجاع كار )ریال(

10،206،115،888

مدت پیمان
)ماه(

8

شهرستان

رودان

مبلغ برآورد)ریال(

204،122،317،751

موضوع پروژه

دیواره های هدایت آب ماشنگی

نوبت اول

 شناسه آگهی : 1843902

فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای موسی خورسندی فرزند قنبر به کد ملی 
۳۳۹۰۷۶۸۷۱۸ به موجب سند تفویض وکالت شماره ۸۲۵ مورخ 
1403/09/12 تنظیمی دفترخانه ۱۳۰ بندر عباس از آقای سید 
حمید طباطبائی نژاد فرزند سید جلال به کد ملی ۱۸۲۹۱۶۴۹۸۸ و 
ایشان به موجب سند وکالت ۳۷۰۷۱ مورخ1399/10/09 تنظیمی 
دفترخانه ۱۲۷ کرمانشاه از آقای سیدجلال طباطبائی نژاد فرزند 
جواد به کد ملی ۶۴۱۹۸۹۸۲۰۱ به استناد دو فقره استشهادیه شماره 
۱۴۰۳۶۲۶۵۵۷۴۳۰۰۰۶۹۶ مورخ1403/09/14 ارسالی از دفترخانه ۸ 

بندرعباس مدعیست که سند مالکیت ششدانگ باب دستگاه آپارتمان به پلاک ثبتی ۱ فرعی از 
۲۱۳۶- اصلی واقع در بخش یک ناحیه یک بندر عباس بشماره چاپی 057138 سری الف ۸۵ که 
در صفحه ۳۰۲ دفتر ۶۶ ذیل شماره ۶۸۷۵۳ که بنام سید جلال طباطبائی نژاد فرزند جواد ثبت و 
سند مالکیت صادر گردیده؛ که سند مذکور به علت جابجایی مفقود گردیده تقاضای صدور سند 
مالکیت المثنی نموده؛ لازم به ذکر است مورد ثبت به موجب سند ۱۴۲۱۴ مورخ1393/12/28 
تنظیمی دفترخانه ۸۵ بندرعباس در رهن مدیریت شعب بانک ملت قرار دارد. لذا استناد ماده ۱۲۰ 
آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به 
پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف 
مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ 

نمایددر غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد.1403/324 م/الف
تاریخ انتشار آگهی المثنى :1402/09/21

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

علی اصغر ولی پور عرب
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندر عباس

فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای محمد سعید کانی مشکانی فرزند عبیدالله با کد ملی 
۳۳۹۰۵۱۳۲۴۸ به فقره استشهاد محلی در خصوص پلاک ۳۶۲۳۸ 
فرعی از ۳ اصلی واقع در بخش دو بندرعباس مدعی شده است 
که سند مالکیت ششدانگ یک واحد آپارتمان در دفتر ۵۷۶ صفحه 
۲۸۴ ذیل ثبت ۱۰۳۶۳۲ به نامش ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 
۵۹۱۶۲۲ سری ب /۹۰ صادر گردیده است که به علت جابجایی 
مفقود گردیده است نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی 
نموده است لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل 

آن بدینوسیله اعلام میشود هرکس مدعی انجام معامله نسب به پلاک مذکور و وجود اصل اسناد 
مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را 
ضمن ارائه اسناد مالکیت به این اداره تسلیم واخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت 
قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض وعدم ارائه اسناد نسبت به صدور 

اسناد مالکیت المثنى بنام متقاضی اقدام خواهد شد.1403/325 م/الف
تاریخ:1403/09/21

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

صادق شریفی شمیلی-مدیر واحد ثبتی ملک ناحیه دو بندرعباس

 آگهی مزایده شماره  آگهی مزایده شماره 77--4545--14031403
                           

 اداره کل راه آهن هرمزگان  در نظر دارد نسبت به برگزاری مزایده ازطريق سامانه تدارکات الکترونيکي دولت )ستاد( به نشاني
www.setadiran.ir به شرح زیر اقدام نماید . مزایده گران  موظفند براي شرکت درمزایده نسبت به ثبت نام درسايت مذکور و 
دريافت گواهي امضاء الکترونيکي اقدام نمايند.لازم به ذکراست کليه مراحل برگزاري مزایده از انتشار آگهی تا انتخاب برنده ازطريق 

سايت مزبور انجام مي گردد.    
1-شماره مزايده  : 7-45-1403

2-شرح موضوع مزايده : اجاره بخشی از اراضی ایستگاه مانوری راه آهن بندرعباس به منظور تخلیه و بارگیری مواد فله به مساحت 
تقریبی چهار هزار )4000( متر مربع  

3- مهلت خريد اسناد : حداکثر تا ساعت 15:00 روز سه شنبه مورخ 1403/09/27. 
4-مهلت بارگذاری )در سامانه تدارکات الکترونيکي دولت( و محل تحويل پيشنهاد : حداکثر تا ساعت 15:00 روز سه شنبه مورخ 

1403/10/11 به نشاني : بندرعباس- بلوار راه آهن- ساختمان اداره کل راه آهن ،طبقه دوم،اداره منابع انسانی و رفاه 
‌5-ميزان سپرده شركت در مزايده : مبلغ نهصد و نود میلیون )990.000.000( ريال

6-ضمانتنامه های شرکت در فرایند ارجاع کار می بایست سه ماه از تاریخ تحویل اسناد اعتبار داشته و برای مدت سه ماه نیز قابل 
تمدید باشد . 

7-زمان تشيكل جلسه مزايده و قرائت پيشنهادها : ساعت 10 صبح روز چهارشنبه مورخ 1403/10/12  به نشانی فوق . 
8- متقاضی شرکت در مزایده می بایست دارای مجوز حمل و نقل ریلی از راه آهن جمهوری اسلامی ایران باشد. 

9- فراخوان مزایده فوق از طریق پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات http:/iets.mporg.ir اطلاع رساني مي گردد.
شايان ذکراست دريافت اسناد صرفاً ميبايست ازطريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت) ستاد( صورت پذيرد. در صورت بروز 

هرگونه مشکل و ابهام با شماره 1456 ) پشتیبانی سامانه ستاد ( تماس حاصل نمایند.

نوبت دوم وزارت راه و شهرسازی
راه آهن جمهوری اسلامی ایران

 شناسه آگهی : 1843614اداره کل راه آهن هرمزگاناداره کل راه آهن هرمزگان



امام  موسی کاظم )ع(:امام  موسی کاظم )ع(:
روضه بحار ج روضه بحار ج 22 ص  ص 324324شخص بخشنده خوش اخلاق در پناه خداوند استشخص بخشنده خوش اخلاق در پناه خداوند است

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 

برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 68/50 و رتبه دوم
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام

چهارشنبه 21 آذر 1403
9 جمادی الثانی 1446
سال بیست و سوم شماره 4609

گردشگریمعرفی کتاب
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   عنوان کتاب : در ستایش مرگ 
  نویسنده :ژوزه ساراماگو

 کتاب “در ستایش مرگ” نوشته ژوزه ساراماگو، 
نویسنده مشهور پرتغالی و برنده جایزه نوبل ادبیات، یکی 
از آثار برجسته اوست که به شکلی فلسفی و طنزآمیز به 

مسئله مرگ و زندگی می‌پردازد.
خلاصه داستان:

داستان از جایی آغاز می‌شود که در یک کشور خیالی، 
مرگ تصمیم می‌گیرد دیگر کسی را نکُشد. در ابتدا، این 
موضوع باعث خوشحالی مردم می‌شود، اما به مرور 
زمان مشکلات و پیامدهای عجیب و غیرمنتظره‌ای به 
وجود می‌آید. برای مثال، بیماران لاعلاج در حالت میان 
مرگ و زندگی گرفتار می‌شوند، و شرکت‌های بیمه و 
کفن‌ودفن دچار بحران می‌شوند.مرگ در این داستان به 
شکل انسانی و با شخصیت خاص خود وارد روایت 
می‌شود و تصمیم می‌گیرد با مردم وارد گفتگو شود، که 
همین موضوع مفاهیمی عمیق درباره معنای زندگی و 

مرگ را پیش می‌کشد.

سبک و مفاهیم:
این کتاب با ترکیب طنز، فلسفه و نقد اجتماعی، به 
سوالاتی بنیادین درباره زندگی و معنای مرگ می‌پردازد. 
ساراماگو در این اثر به شکلی خلاقانه، مفاهیم انسانی 

مانند ترس، عشق، و جاودانگی را بررسی می‌کند.
چرا بخوانیم؟

 • دیدگاه متفاوت و جذابی به مرگ و زندگی ارائه 
می‌دهد.

 • سبک خاص نویسندگی ساراماگو، که از جملات 
طولانی و دیالوگ‌های بدون علائم نقل قول استفاده 
می‌کند، تجربه‌ای متفاوت از خواندن را به ارمغان 

می‌آورد.
 • برای علاقه‌مندان به فلسفه و ادبیات اجتماعی، این 

کتاب گنجینه‌ای از مفاهیم است.
اگر به دنبال کتابی هستید که هم سرگرم‌کننده باشد و هم 
شما را به فکر فرو ببرد، “در ستایش مرگ” انتخاب 

بسیار خوبی است.
برشی از کتاب 

وقتی مرگ تصمیم می‌گیرد دیگر کسی را نکشد، زندگی 
در ظاهر بهتر می‌شود؛ اما به‌مرور زمان مردم متوجه 
می‌شوند که جاودانگی مشکلات زیادی به همراه دارد. 
انسان‌ها نمی‌توانند بدون مرگ به معنای واقعی زندگی 
کنند، زیرا پایان، معنای زندگی را می‌سازد.با توقف 
مرگ، شرکت‌های بیمه ورشکسته می‌شوند، کلیساها 
که تا آن زمان مرگ را ابزار ترس و امید می‌دانستند، 

دچار بحران می‌شوند، و خانواده‌ها از پرستاری بیماران 
درمان‌ناپذیر خسته می‌شوند. این نشان‌دهنده وابستگی 
سیستم‌های اجتماعی به مرگ است.در نقطه‌ای از 
داستان، مرگ خود را به شکل انسانی نشان می‌دهد؛ 
موجودی که خسته از وظیفه همیشگی‌اش است و 
می‌خواهد با مردم گفتگو کند. این تصویر، مرگ را از 
حالت یک موجود ترسناک به موجودی با احساسات 
و وظایف تبدیل می‌کند.داستان جایی زیباتر می‌شود که 
مرگ با مردی که باید جانش را بگیرد، برخورد می‌کند 
و ناخواسته عاشق او می‌شود. این عشق، مرگ را به 
تردید و بازنگری درباره ماهیت خود می‌کشاند. عشق 
به‌عنوان نیرویی که حتی مرگ را به چالش می‌کشد، 
نقطه اوج احساسی داستان است.در یکی از بخش‌های 
نمادین، مرگ درباره چرایی وجودش و هدفش صحبت 
می‌کند. او می‌گوید که بدون مرگ، انسان‌ها قدر لحظات 
خود را نمی‌دانند. این گفتار به خواننده یادآوری می‌کند 
که زندگی ارزشمند است چون روزی به پایان می‌رسد.

این مفاهیم نشان‌دهنده سبک منحصر‌به‌فرد ساراماگو در 
ترکیب طنز، فلسفه، و نقد اجتماعی است. 

دریاچه‌های متنوع، تکه‌هایی از طبیعت رنگارنگ 
ایران 

   ایران جزو آن دسته از کشورهایی است که دریاچه‌های فراوان به همراه 
زیبایی‌ها و شگفتی‌های جالبی را در خود جای داده است که بازدید از آن‌ها 
خالی از لطف نیست. دریاچه‌های ایران تکه‌ای زیبا و با طراوت از طبیعت 
رنگارنگ هستند که در گوشه و کنار سرزمین‌مان با گرد آمدن آب‌های باران 
و برف و جوشش چشمه‌سارها نشاط و فضایی مطلوب برای رویش گیاهان 
و زیستگاهی مناسب برای حضور جانوران و پرندگان فراهم کرده‌اند؛ در واقع 
می‌توان گفت هر دریاچه منظره‌ای تماشایی در طبیعت و مقصدی منحصر به 

فرد برای طبیعت‌گردی و گردشگری است.
دریاچه مهارلو یا دریاچه صورتی

این دریاچه، نوعی دریاچه نمکی محسوب می‌شود که در ۲۷ کیلومتری 
شیراز واقع شده است؛ آنچه دریاچه مهارلو را از سایر دریاچه‌های ایران 
متمایز می‌کند رنگ آن است زیرا به علت وجود نوع خاصی از جلبک‌ها 
و همچنین به دلیل داشتن پتاسیم بالا و شوری زیاد، به رنگ صورتی دیده 

می‌شود.
دریاچه چورت

این دریاچه زیبا در ده کیلومتری روستای چورت و هفتاد و یک کیلومتری 
ساری واقع شده است و نام اصلی آن میانشه است اما به علت نزدیکی دریاچه 
به روستای چورت با نام دریاچه چورت، معروف شده است؛ در اثر زلزله‌ای 
در سال ۱۳۱۸، مسیر آب چشمه در این مکان مسدود شده که باعث خلق 
این دریاچه زیبا شده است؛ در فصل‌های بهار و تابستان که سطح آب پایین‌تر 
است، می‌توان درخت‌هایی را که قبلًا در این مکان روییده بودند مشاهده کرد 

که سر از آب بیرون آورده و منظره‌ای خارق‌العاده را پدید می‌آورند.
دریاچه الندان

دریاچه‌ای که بارش باران و برف تنها منبع تأمین آب آن است و هیچ رودی 
وارد آن نمی‌شود؛ ویژگی نوع خاک اطراف دریاچه منحصر به فرد است، 
به صورتی که در اثر اندک باران و برف تمام آب‌های آن به سمت دریاچه 
سرازیر می‌شوند و به علت عدم نفوذپذیری خاک آن، میزان ماندگاری آب 
در دریاچه زیاد است.الندان در نزدیکی روستای ازنی در ۶۵ کیلومتری ساری 
واقع شده است و نه تنها خود دریاچه، بلکه مسیر منتهی به دریاچه و طبیعت 

بکر آن‌ها زیبایی فراوانی دارند .
دریاچه گهر

گهر معنی آب جمع شده است؛ بر خلاف دریای خزر که هر از گاهی شلوغ 
می‌شود، دریاچه گهر مقصدی آرام برای کسانی است که دوست دارند از 

طبیعت ناب لذت ببرند.
گهر در ۳۵ کیلومتری دورود لرستان در منطقه حفاظت‌شده اشترانکوه واقع 

شده است و برای رسیدن به آن نیاز به یک پیاده‌روی چهل دقیقه‌ای استو
دریاچه نمکی

دریاچه نمکی در ۶۲ کیلومتری شرق قم واقع شده است؛ مساحت سطح 
دریاچه حدوداً ۱۸۰۰ کیلومترمربع است، اما فقط ۱ کیلومترمربع آن توسط 
آب پوشیده شده است، بنابراین ممکن است برای رسیدن به آب، تجربه 
منحصربه‌فرد راه رفتن روی لایه‌های ضخیم نمک داشته باشید.؛ همچنین در 

طول شب می‌توانید از منظره دیدنی و آسمان پرستاره لذت ببرید.

به دنیای تازه‌ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می‌کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف ما 
در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه‌ترین اطلاعات و تحلیل‌ها بهره‌مند شوید!

هر نسل چقدر از هوش مصنوعی استفاده می‌کند؟ 
  هوش مصنوعی در حال بازکردن راه خود به دنیای مشاغل انسانی است 
که بهره‌گیری از آن در محل‌های کار در میان نسل‌های گوناگون رایج شده 
است.  انسان‌ها همیشه به‌دنبال ایجاد و پیاده‌سازی ابزارهایی بوده‌اند که انجام 
دقیق وظایف کاری آن‌ها را تسهیل کند و در عین حال بهره‌وری را افزایش 
دهد؛ هوش مصنوعی جدیدترین ابزاری است که آن‌ها به جعبه ابزار کاری خود 
اضافه کرده‌اند.طی چند سال گذشته، جایگاه و موقعیت ابزارهای هوش مصنوعی 
همچون چت جی‌پی‌تی ChatGPT و جمینی Gemini به‌عنوان عناصر اصلی 
در فرایندهای کاری مدرن بشر تثبیت شده و استفاده از مدل‌های زبان بزرگ 
برای انجام وظایفی از جمله ایده‌های طوفان فکری، خلاصه کردن گزارش‌ها یا 
انجام تحقیقات، به اقدامی رایج برای صرفه‌جویی در زمان برای کارکنان تبدیل 
شده است.بر اساس ارقام گردآوری‌شده از گزارش شاخص روند کار ۲۰۲۴ 
مایکروسافت که از ۳۱ هزار کارمند در ۳۱ کشور مورد بررسی قرار گرفته است، 
میزان بهره‌گیری از ابزارهای هوش مصنوعی در محل کار به تفکیک نسل‌ها به 

شرح زیر است:

نسل زد    ) z( ۸۵  درصد
هزاره‌ها ۷۸ درصد

نسل ایکس  )x( 76درصد
بومرها ۷۳ درصد

نسل زد )z( به‌عنوان گروهی از افرادی تعریف می‌شود که بین اواخر دهه ۱۹۹۰ 
و اوایل دهه ۲۰۱۰ به دنیا آمده‌اند و به نظر می‌رسد با اینترنت بسیار آشنا هستند. 
نسل ایکس )x( به افرادی اطلاق می‌شود که بین اواسط دهه ۱۹۶۰ تا حدود 
۱۹۸۰ متولد شده‌اند. هزاره‌ها به‌عنوان افرادی تعریف می‌شوند که بین ۱۹۸۱ تا 
۱۹۹۶ متولد شده‌اند و بومرها افرادی هستند که بین سال‌های ۱۹۴۵ تا ۱۹۶۵ 
پس از جنگ جهانی دوم به دنیا آمده است که نرخ زادوولد به‌طور موقت افزایش 
پیدا کرد و به‌طور کلی به افراد مسن اطلاق می‌شود.در حالی که شرکت‌ها هنوز 
در حال یافتن این امر هستند که چگونه هوش مصنوعی را به بهترین نحو در 
سیستم‌های رسمی خود بگنجانند، بیشتر کارکنان از نسل‌های مختلف از ابزارهای 
هوش مصنوعی خود در محل کار استفاده می‌کنند. در هر چهار نسل، نسبت افرادی 
که از ابزارهای هوش مصنوعی شخصی در محل کار استفاده می‌کنند، بین ۷۳ تا 

۸۵ درصد است.جای تعجب نیست که نسلی با بیشترین سهم استفاده از ابزارهای 
هوش مصنوعی را نسل z با ۸۵ درصد تشکیل می‌دهد. این نسل در طول ظهور 
هوش مصنوعی مولد در مدرسه رشد پیدا کرده است و کسب مهارت‌های هوش 
مصنوعی برای برآورده کردن نیازهای روبه‌رشد کارفرمایان را ضروری می‌داند.

قابل‌توجه اینکه استفاده از هوش مصنوعی در محل کار آن‌طور که به نظر می‌رسد 
ساده نیست. طبق گزارش مایکروسافت، ۵۲ درصد از افرادی که از هوش 
مصنوعی در محل کار استفاده می‌کنند، اعلام کرده‌اند که نسبت به استفاده از آن 
برای فعالیت‌های مهم‌تر تردید دارند و ۵۳ درصد نگران این امر هستند که استفاده 
از آن در اقدامات مهم کاری موجب می‌شود خود آن‌ها قابل جایگزینی به نظر 
برسند.تحقیقات ۲۰۲۲ نیز نشان داده است که ۱۹ درصد از کارگران آمریکایی 
در مشاغلی به کار گرفته شده‌اند که بیشترین میزان قرارگیری در معرض هوش 
مصنوعی را دارد و مهم‌ترین وظایف آن‌ها ممکن است در آینده با هوش مصنوعی 
جایگزین یا به کمک آن انجام شود. کارکنان فناوری اطلاعات و امور مالی به‌طور 
 ویژه بیشترین سهم از وظایفی را دارند که انتظار می‌رود تحت تأثیر هوش مصنوعی

 قرار گیرد.

اینفوگرافی

تازه ها

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        ۰۹۲۱۱۴۸۷۰۰۹

کاریکاتور

عکس روز

صید مشتاصید مشتا

قاتلان نوزاد از گرسنگی به عنوان سلاح استفاده می کنندقاتلان نوزاد از گرسنگی به عنوان سلاح استفاده می کنند

میکائیل چیفتچیمیکائیل چیفتچی

عبدالرضا شیبانیعبدالرضا شیبانی


